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   У його архіві достатньо нагород, аби спокійно 
почивати на лаврах переможця. Водночас йому 
не притаманна «зірковість», він завжди відкритий 
для спілкування. В гостях у редакції відомий 
автогонщик, телеведучий, музикант і просто 
цікава людина Олексій МОЧАНОВ.

ГІСТЬ НОМЕРА

«Єдиний твій суперник 
у спорті – це ти сам»
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ДЕНЬ ЗДОРОВ’Я

4
стор.

НА ДОЗВІЛЛІ

Програма телепередач 
на 9 – 15 квітня 

2012 року

8-11
стор.

Державний кордон України перетнуло

1,5 млн. 
осіб

 364 тис. 
транспортних засобів>

Затримано за незаконне перетинання кордону

39 
осіб

з них 16 
незаконних мігрантів>

Вилучено

11 од.
зброї

15 од.
боєприпасів> > 0,3 кг

нарк. речовин

Затримано

на 4,16 млн. грн.
контрабандних товарів

ЗА МИНУЛИЙ ТИЖДЕНЬ

НА ВАРТІ МОРСЬКИХ БАГАТСТВ

Браконьєр – 
меркантильна й 
безжальна істота. Куля, 
сітка, сокира браконьєра 
інколи ставить під 
загрозу цілі види тварин, 
рослин, риб, а також 
нищить певні екосистеми. 
Для українських водойм 
браконьєр – одна із 
серйозних загроз, а 
особливо для так званих 
цінних порід риби, якої 
стає все менше і менше.

Бережімо свій 
найбільший скарб!

7 квітня людство відзначатиме 
Всесвітній день здоров’я. Ця дата існує 
для того, аби люди почали усвідомлювати, 
яку важливу роль відіграє в їхньому житті 
здоров’я та вирішували, що їм варто 
робити для його збереження.

Риба уже 
давно не та, а 
браконьєри – 
іще ті!

Морська охорона: курсом 
модернізації та оновлення

За повір’ям, датський король Канут, який у ХІ столітті завоював Англію, стояв на березі 
моря та милувався собою. Зненацька його омила велика хвиля. «Зупинись!» – наказав морю 
розгніваний монарх, але у відповідь отримав ще одну порцію солоної води. Щоб не стати 
посміховиськом у очах свити, Канут відступив назад. Так народилося прислів’я: море не 
підкоряється і королям. Хто ж тоді може бути з морем на «ти»? Якими якостями і технікою 
потрібно володіти, щоб мати постійну «морську прописку»? Про ці питання в контексті розвитку 
Морської охорони Держприкордонслужби ми розмовляли з начальником профільного 
управління  контр-адміралом Миколою ЖИБАРЕВИМ.

5
стор.

7
стор.

6
стор.
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НОВИНИ УКРАЇНА – ЄС

СОЦІАЛЬНЕ ПИТАНННЯ

У Брюсселі глави переговорних делегацій України 
та Європейського Союзу парафували Угоду про 
асоціацію між Україною та ЄС. Таким чином Київ і 
Брюссель зобов'язалися вжити подальших заходів 
щодо підготовки Угоди про асоціацію до підписання, 
на яке Україна розраховує за 6-12 місяців.

Валентина ЛАЗАРЧУК

Парафування Угоди про асоціацію між Україною і Європейським 
Союзом оцінюють як важливу віху п’ятирічного процесу підготовки 
цього унікального за змістом і важливого для обох сторін документа.

З чисто технічної точки зору, до повноцінного підписання Угоди 
про асоціацію знадобиться не один місяць. Найоптимістичнішим 
вважається термін 6 – 12 місяців. Говорити про набуття документом 
чинності ще рано, оскільки спочатку всі необхідні рішення мають 
бути прийняті в Україні та, відповідно, їх також має прийняти й сто
рона ЄС. Таке майбутнє Угоди про асоціацію між Україною та ЄС 
спрогнозував Костянтин ГРИЩЕНКО.

Як приклад, він навів угоди про зону вільної торгівлі Євросоюзу з 
Колумбією або Перу (які, до речі, вважаються менш значимими, ніж 
Угода про асоціацію з Україною). З моменту парафування до підпи
сання зазначених документів пройшло близько року. 

Україна розглядає Угоду про асоціацію з ЄС насамперед як 
комплексну програму масштабних внутрішніх реформ у всіх сферах 
політичного, економічного та соціального життя нашої держави. 

«Європейська інтеграція – незмінний ключовий пріоритет зов
нішньополітичного курсу та внутрішнього розвитку України. Ми 
сприймаємо Європейський Союз як оптимальну модель розвитку 

нашої держави, а в перспективі – і як наш спільний дім», – заявив 
Президент України.

Віктор ЯНУКОВИЧ підкреслив: на нинішньому етапі головни
ми завданнями євроінтеграції України є укладення Угоди про асо
ціацію разом зі створенням поглибленої і всеохоплюючої зони віль
ної торгівлі.

Водночас він наголосив, що створення зони вільної торгівлі по
требує також належної підтримки з боку ЄС у процесі модернізації 
української економіки. «Укладення Угоди про асоціацію відповідає 
інтересам як України, так і державчленів Євросоюзу. При цьому го
ловні переваги відкриваються для основних торговельних партнерів 
України, лідируючі місця серед яких займає й Польща», – заявив 
Глава Держави.

Президент також зазначив, що результативність будьякої угоди 
залежить від зусиль усіх сторін. У відповідь на готовність України  
проводити масштабні реформи та впроваджувати європейські стан
дарти ми очікуємо від наших партнерів більшої взаємодовіри та від
критості в питанні європейського майбутнього України, додав він. 
Одним із тестів на готовність Євросоюзу будувати з Україною дові
рливі й відкриті відносини Віктор ЯНУКОВИЧ назвав візовий діа
лог. «Переконаний: успіхи України в реалізації необхідних вимог ЄС 
мають втілитися в якнайшвидшу лібералізацію візового режиму для 
громадян нашої держави», – сказав Президент.

 «Ми розраховуємо на конструктивний і прагматичний підхід у 
цьому питанні і з боку наших європейських партнерів», – резюмував 
Президент України.                                                                                         n

Євроінтеграція: 
ключовий крок 
зроблено

Кабінет Міністрів України вніс зміни до Порядку 
використання коштів, передбачених у державному 
бюджеті для забезпечення житлом воїнів-
інтернаціоналістів.

www.kmu.gov.ua

Відтепер до вартості проїзду 
пасажирів у купейних вагонах 
потягів внутрішнього сполучен
ня застосовується індексація у 
розмірі: з 01.04.2012 – 1,034; з 
01.07.2012 – 1,069; з 01.10.2012 
– 1,105.  

Також впроваджено гнучке 
тарифне регулювання в залеж
ності від класу пасажирських 
вагонів та періодів перевезень. 
Зокрема, це стосується перед
святкових та святкових днів. 
Вводяться й коефіцієнти гнуч
кого регулювання по періодах 
року. 

Крім цього, буде здійсню
ватися цінове регулювання по 
днях тижня: у вівторок та середу 
вартість квитка зменшиться на 
10%, проте на стільки ж збіль
шиться в п’ятницю та неділю. В 
інші дні тариф залишається не
змінним. 

Для прикладу, якщо раніше 
вартість проїзду потягом №64 
Київ – Харків у купейному вагоні 
становила 127,73 грн., то відтепер 
пасажирам доведеться сплатити 
від 125,47 до 150,97 гривень. 

Таким чином, незначне під
вищення тарифів на проїзд у 
купейних вагонах дасть змогу 
частково зменшити перехрес
не субсидування пасажирських 
перевезень за рахунок ван
тажних. Завдяки підвищенню 
також вдасться компенсувати 
витрати на утримання парку 
пасажирських вагонів. Части
ну коштів буде спрямовано на 
забезпечення безпеки руху та 
рівномірного розподілу паса
жиропотоків залежно від періо
ду року.                                         n

Від квартири – до житла

www.kmu.gov.ua

Як відомо, в державному  
бюджеті на 2012 рік передбаче
но 50,9 млн. грн. для придбання  
житла воїнамінтернаціоналіс
там. Мінсоцполітики підготува
ло проект акта щодо внесення 
змін до Порядку використання 
цих коштів. Зокрема, за пропо
зицією громадських об’єднань, 
слово „квартира” замінено на 
слово „житло”. Така, здавалося б, 
незначна зміна надасть можли
вість закуповувати також і жит
лові будинки, а це досить важли
во для місцевості, де не зводяться 
багатоквартирні помешкання. 

Крім того, рішенням, прий
нятим Урядом, визначено, 
що вартість 1 кв. м. не повин
на перевищувати нормативно 
встановленої вартості 1 кв. м.  
для інвалідів Великої Вітчизня
ної війни І групи. Наприклад, 
мінімальна вартість 1 кв. м. у 
Вінниці становить 4934 грн., в 
інших населених пунктах об
ласті – 4290 грн., а максималь
на вартість у Києві – 7990 гри
вень. 

Один член сімї може при
дбати житло загальною площею 
21 кв. м., додатково на сім’ю 
передбачено ще 10,5 кв. метрів. 
При цьому одинока особа може 
придбати однокімнатну кварти
ру до 50 кв. метрів.                                n

ПЕРЕВЕЗЕННЯ

Гнучкі тарифи 
Укразалізниці

З 2-го квітня почала діяти нова система 
формування тарифів на перевезення пасажирів 
Укрзалізниці. Загалом упродовж 2012-го року вартість 
проїзду в купе збільшиться на 14,3%. За проїзд у 
плацкартних і спальних вагонах, а також на приміські 
перевезення ціни не підвищаться.

n Призовна 
кампанія 
стартувала

В Україні стартував весняний 
призов 2012го року. На захист 
Батьківщини буде призвано 
21 400 юнаків 19871994 років 
народження. Лави Збройних 
Сил України поповнять 
15 тисяч осіб, Внутрішніх 
військ МВС України – 5200, а 
Державної спеціальної служби 
транспорту – 1200 юнаків. 
Одночасно в запас ЗСУ будуть 
звільнені військовослужбовці 
строкової служби, призвані в 
квітні – травні 2011го року, 
а також матроси й старшини 
кораблів, суден і берегових 
частин бойового забезпечення 
ВійськовоМорських сил ЗСУ, 
призвані у жовтні – листопаді 
2010го року.

www.kmu.gov.ua 

n В Україні 
стало на 13% 
менше курців

За останні три роки частка 
українців, які палять, зменшилася 
більше ніж на 13%. Усього 2011 
року в Україні було 8,6 млн. 
курців, тобто на 1,5 млн. менше, 
ніж 2008го. Про це повідомляє 
пресслужба МОЗ із посиланням 
на Держкомстат.

“Перерахунок даних 
Держкомстату для осіб 
старших 18 років показує, що 
поширеність паління серед 
дорослих чоловіків 2011 року 
становила 46%, серед дорослих 
жінок – 6%, в цілому – 24%. 
Серед позитивних тенденцій 
останніх років особливо 
слід відзначити зменшення 
поширеності паління серед 
молодих жінок (1829 років) – з 
13,3% 2008 року до 8,5% 2011 
року або на 36%”, – зазначається 
в повідомленні.

“Дані про смертність 
вказують також на істотне 
зменшення кількості смертей 
від емфіземи легенів, астми, 
інсультів та інших хвороб, 
обумовлених тютюнопалінням”, 
– констатують у МОЗ.

www.ukrinform.ua

n «Е-квиток»
Для того, аби відповідати 

вимогам часу, фахівці 
Адміністрації залізничного 
транспорту України 
працюють над розробкою 
та впровадженням сучасної 
автоматизованої системи 
продажу пасажирських квитків 
через всесвітню мережу 
Internet. Наразі вже введено 
в експлуатацію термінал 
самообслуговування з друку 
проїзних документів, оформлених 
через мережу Internet. Перший 
такий автомат вставлено на 
станції «КиївПасажирський» для 
обслуговування тих пасажирів, 
які придбали проїзні документи 
через систему «ЕКвиток». 
Застосування вказаного 
термінала дозволить пасажиру, 
не звертаючись до залізничної 
каси, самостійно та швидко 
роздрукувати проїзний документ, 
оминаючи черги у квиткових 
касах.

Влас. інф.
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ГАРЯЧІ БУДНІПРИКОРДОННА ДИПЛОМАТІЯ

МІЖНАРОДНЕ СПІВРОБІТНИЦТВО

Максим СІБУРОВ,
фото Валерія ОЛІЙНИКА

У рамках зустрічі керівники відомств 
обмінялися інформацією щодо ста
ну оперативнослужбової діяльності на 
українськоугорському кордоні. За словами 
генерала армії України Миколи ЛИТВИНА, 
обстановка на цій ділянці держрубежу є 
стабільною, при цьому спостерігається 
знач не зменшення рівня протиправної ді
яльності. Особливо це стосується безпеко
вого фактору – контрабанди наркотиків, 
зброї, боєприпасів, а також нелегальної 

міграції. Це підтвердив і бригадний гене
рал Жолт ХАЛМОШИ. До речі, він відмі
тив у кращу сторону співробітництво між 
оперативними підрозділами українських і 
угорських охоронців рубежу. Окрему ува
гу учасники приділили питанням роботи 

пунктів пропуску на спільному кордоні, 
зокрема проведенню заходів з мінімізації 
утворення черг. Слід зазначити, що цій темі 
надали серйозної уваги. Сторони обгово
рювали різноманітні варіанти її вирішення. 
Основними проблемними нюансами вони 
визначили  розбіжності в технологічних 
принципах пропускних операцій в україн
ських та угорських пунктах пропуску, які 
передбачені як Шенгенським, так і націо
нальним законодавством, відсутність роз
галуженої системи інформування учасників 
міжнародного руху тощо.  

Наступною темою обговорення ста
ла підготовка ДПСУ до Євро2012, про хід 
якої детально поінформували угорського 
колегу. У свою чергу Жолт ХАЛМОШИ за
певнив, що й угорське прикордонне відом
ство дуже серйозно готується до пропуску 
великої кількості любителів футболу.  Сто
рони також акцентували увагу на доб ре на
лагодженій системі обміну правоохорон
ною інформацією та організації роботи 
прикордоннопредставницького апарату 
прикордонних підрозділів обох сторін. На
прикінці зустрічі головні прикордонники 
України та Угорщини урочисто підписали  
План спільних дій на 2012 рік.                        n

На партнерських засадах
В Адміністрації 

Держприкордонслужби України 
відбулася офіційна зустріч 
Головних прикордонних 
уповноважених, керівників 
прикордонних відомств України 
та Угорської Республіки генерала 
армії України Миколи ЛИТВИНА 
та бригадного генерала Жолта 
ХАЛМОШИ. 

Ігор ПЛЕТЕНЬ 

Під час зустрічі Олександр 
МЕЛЬНИКОВ ознайомив по
важну гостю з роботою при
кордонного відомства у сфері  
міграційного менеджменту. Він 
також наголосив, що Державна 
прикордонна служба України 
активно співпрацює з міжна
родними організаціями, а також 
бере участь у багатьох проектах, 
в тому числі й за підтримки Між
народної організації з міграції. 

Так, нещодавно у взаємо
дії з представництвом МОМ в 
Украї ні для офіцерів Держпри
кордонслужби був проведений 
курс підвищення кваліфіка
ції з питань дотримання прав 
людини в адміністративних 
процедурах у рамках проекту 
INCA (Інноваційний підхід до 
кар’єрного зростання). Темати
ка проведеного курсу стосува
лася положень міжнародного та 
націо нального законодавства, 
що регламентує права і свободи 

У сфері міграційного 
менеджменту

У рамках офіційного візиту до України в 
Адміністрацію Держприкордонслужби завітала 
регіональний директор Міжнародної організації 
з міграції у Східній, Південно-Східній Європі та 
Центральній Азії Рената ГЕЛЬД. Разом з Головою 
Представництва МОМ в Україні Манфредом ПРОФАЗІ, 
пані Гельд зустрілася з директором Міжнародно-
правового департаменту АДПСУ генерал-лейтенантом 
Олександром МЕЛЬНИКОВИМ. 

людини та громадянина, діяль
ність органів і підрозділів охоро
ни державного кордону України 
з їх дотримання в процесі право
охоронної діяльності. 

Також під час зустрічі сто
рони обговорили стратегічні 
напрямки співпраці у сфері без
пеки кордонів та можливу допо
могу МОМ у подоланні сучас
них викликів. 

У свою чергу, регіональний 
директор Міжнародної організа
ції з міграції подякувала прикор
донникам за багаторічну спів
працю та запевнила що й надалі  
буде здійснюватися підтримка 
у сфері розвитку інтеграції дер
жавного кордону та лібералізації 
візового режиму.

Наступного дня Рената 
ГЕЛЬД відвідала Національну 
Академію Держприкордонслуж
би та ознайомилася зі специ
фікою підготовки майбутніх 
офіцерівприкордонників. Піс 
ля візиту до прикордонного 
вишу, пані ГЕЛЬД відмітила 
високий рівень навчально
матеріальної бази академії у 
порівнянні з навчальними за
кладами з підготовки прикор
донників країн Європи, які їй 
довелося відвідати.                      n

ПАМ’ЯТЬ

Катерина СОРОКОПУД 

1го квітня 1985го року продовжував
ся один із численних запеклих афганських 
боїв, під час якого сміливий прикордонник 
Василь Хамко загинув. Солдата з великої 
літери посмертно нагородженно орденом 
Червоної зірки. 

Пам’ять воїнаафганця шанують не 
лише його земляки. Наказом Голови Дер
жавного комітету у справах охорони держав

ного кордону України від 12 лютого 2001го 
року 1й навчальній роті Оршанського на
вчального прикордонного загону (сьогодні 
Навчальний центр Держприкордонслужби) 
присвоєно ім’я герояприкордонника стар
шого сержанта Василя Хамка.

Після вшанування пам'яті хороброго 
воїнаінтернаціоналіста хвилиною мовчан
ня присутні поклали квіти до меморіальної 
дошки, відкритої на його честь. Урочистос
ті завершилися концертом колективу На
вчального центру Державної прикордонної 
служби України.                                                  n

«За бойові заслуги»
Жителі селища Хлипнівка, що на Черкащині, урочисто відкрили 

меморіальну дошку своєму землякові Василю Хамку – воїну-
інтернаціоналісту, який 1985-го року загинув у Афганістані.

nПровальний 
тур до Європи

В аеропорту «Бориспіль» 
під час оформлення пасажирів, 
які прямували до Стокгольма, 
прикордонники затримали 
32річного громадянина 
Еритреї. Чоловік намагався 
перетнути кордон за 
бельгійським паспортом, однак 
„зелені кашкети” з’ясували, 
що документ повністю 
підроблений. У ході негайних 
оперативних заходів затримано 
й безпосередніх організаторів 
незаконного переправлення, 
а також ще одного еритрейця, 
який також планував перетнути 
кордон із чужим паспортом 
громадянина Швеції. Як стало 
відомо, африканці, намагаючись 
потрапити в такий спосіб 
до країн Західної Європи, 
заплатили ділкам за провальну 
подорож із фіктивними 
документами  по 4 тисячі 
американських доларів. За даним 
фактом порушено кримінальну 
справу.

Мар’яна МАРКОВИЧ 

nАвто 
на півмільйона

Відразу дві іномарки з 
підробленими документами 
на загальну суму понад 500 
тисяч гривень затримали 
прикордонники Сумського 
загону. Іномаркою Mercedes
Benz з підробленим дорученням 
намагався в’їхати до України 
через пункт пропуску  «Бачівськ» 
31річний азербайджанець. 
Авто, попередньо оцінене у 
80,5 тисяч гривень, вилучено. 
Водночас у пункті пропуску 
«Катеринівка» 19річний 
українець спробував перетнути 
кордон на BMW 2009го року 
випуску. Оскільки пред’явлений 
ним реєстраційний документ 
виявився підробленим, то 
порушника притягнуто до 
відповідальності. Попередня 
вартість вилученого авто склала 
близько 420 тис. гривень. 

Роман ТКАЧ

nСкіфський 
«стрілок»

 На Харківщині 
прикордонники спільно 
зі співробітниками СБУ 
затримали колекцію цінних 
археологічних експонатів. 
Під час огляду рейсового 
автобуса сполученням «Харків–
Бірючі», що прямував через 
ПП «Гоптівка», правоохоронці 
вилучили у 30річного українця 
30 бронзових наконечників 
для стріл. Незвичайний вантаж 
зловмисник ретельно замаскував 
серед своїх особистих речей. За 
висновками експертів, артефакти 
належать до скіфського періоду 
XIIIII століть до н.е. Знахідка 
представляє культурні цінності, 
що мають історичне значення. 
Проти «колекціонера» порушено 
кримінальну справу. За вчинення 
такого злочину контрабандисту 
загрожує покарання у вигляді 
позбавлення волі на строк від 
3х до 7ми років з конфіскацією 
предметів контрабанди. 

Прес-центр СБУ
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ГРОМАДСЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯТЕТ-А-ТЕТ

Спілкувався 
Андрій КУЧЕРОВ

– Ìиколо ªвгеновичу, 1355 
кілометрів нашого кордону про
õодить по морю, площа виключ
но¿ (морсько¿) економзони май
же 73 000  км. Які ресурси задіяні 
сьогодні для оõорони морськиõ 
рубежів? 

– Чисельність корабельно
катерного складу Морської охо
рони сьогодні складає 78 оди
ниць. З них 12 – кораблів, решта 
– катери різного рангу, які по
стійно використовуються у служ
бі. Однак усі кораблі практично 
відслужили встановлені строки 
експлуатації. Крім того, будьмо 
відвертими, вони вже й морально 
застаріли. 

Що ж у нас на озброєнні? 
Поперше, це корабель проекту 
«Молнія», розроблений далеко
го 1970го. На сьогодні Держав
на прикордонна служба України 
має два таких кораблі – 1984 та 
1987 років побудови.

Подруге, це корабель про
екту «Тарантул», розроблений у 
60их роках минулого століття. 
На сьогодні ми маємо 5 одиниць 
таких кораблів, побудованих з 
1981 по 1988 рік. Встановлений 
термін їх експлуатації складає 
20 років. Виходячи з наведених 
даних, висновок очевидний: 
якщо не почати оновлювати 
корабельнокатерний склад, то 
у перспективі ми будемо мати 
труднощі в охороні морських 
кордонів.

– Але досвід показує, що запас 
міцності багатьоõ зразків радян
сько¿ військово¿ теõніки значно ви
щий, ніж регламентований…

– У тому й проблема, що за 
часів СРСР прикордонні кораб
лі спроектовані як бойові. Вони 
були адаптовані до прикордон
ної служби, але мали протичов
нове, артилерійське озброєння, 
високовитратні енергетичні 
установки. Екіпажі цих кораб

лів були досить чисельними, 
адже обслуговували велику 
кількість озброєння та техніч
них засобів. Сьогодні морським 
прикордонникам не потрібні 
такі кораблі. 

Ми давно відійшли від вій
ськової спрямованості охорони 
кордонів. На перший план ви
ходять сучасні правоохоронні 
принципи: реалізація інформації 
на морі, технічна оснащеність, 
мобільність, оперативність. Не 
на останньому місці, звичайно, й 
економічна складова.

– Ìиколо ªвгеновичу, чи може 
Укра¿на, спираючись на власні ре
сурси, замінити застарілу теõні
ку?

– Так, наша країна має пот
рібний потенціал. На замов
лення Держприкордонслужби 
“Досліднопроектним центром 
кораблебудування України» 
розроблено технічний проект 
вітчизняного прикордонного 
корабля «Корал». Він буде еко
номний, досить автономний і 
багатофункціональний. Харак
теристики «Корала» дадуть змо
гу також використовувати його 
для виконання завдань риб
інспекції, екологічного контро
лю, пошуковорятувальних та 
аварійнорятувальних робіт. 

Під час проектування «Кора
ла» акцент ставився: поперше 
на високий рівень автоматизації, 
застосування високотехнологіч
них комплексів керування та ін
формаційного обміну; подруге, 
на високі морехідні якості, під
вищену автономність та високу 
економність при експлуатації, 
що у нинішніх реаліях вельми 
актуально, і потретє, на вико
ристання сучасних конструкцій
них матеріалів та обладнання, в 
тому числі заспокоювачів качки, 
гвинтів регульованого ходу, за
собів навігації та кораблеводін
ня, радіолокаційних станцій та 
іншого радіотехнічного облад
нання. Сюди я б іще додав опра
цювання варіантів розташування 
на кораблі безпілотних літальних 

апаратів. Це вже недалека пер
спектива.

І останнє: що стосується ста
тистики, то дальність плавання 
«Корала» складатиме більш ніж 
2000 миль, автономність – 15 
діб, швидкість – до 30 вузлів. Це, 
на наш погляд, оптимальні по
казники і вони не гірші, аніж у 
«Молнії» чи «Тарантула».

–  Товаришу контрадмірале, а 
якою буде чисельність екіпажу на 
«Êоралі»?

– Екіпаж «Корала» – 20 осіб. 
Для порівняння: на меншому за 
розмірами «Тарантула» екіпаж – 
30 осіб, а на «Молнії» – 40. Але 
зменшення чисельності дося
гається не за рахунок додатко
вого навантаження на людей, а 
за рахунок високого рівня авто
матизації. Так, безпосереднє ке
рування кораблем здійснювати
меться з інтегрованого головного 
командного пункту. Туди ж буде 
надходити та оброблятися вся 
поточна інформація.

– Під час нашо¿ розмови згаду
валося про економічну складову. Âи 
робили якісь фінансові розраõунки? 
Знаєте скільки коштують закор
донні аналоги?

– Звичайно, під час проек
тування корабля нами проводи
лися маркетингові дослідження 
його сучасних аналогів провідних 
країн світу. Так, на замовлення 
ВМС Словенії на верфі у Санкт
Петербурзі 2010го року збудо
вано корабель проекту «Світляк» 
– проекту 1980х років, осучасне

ному завдяки застосуванню іно
земної енергетичної установки та 
деякого новітнішого обладнання. 
Вартість корабля за контрактом – 
42,5 млн. доларів. 

Вартість головного корабля, 
нещодавно побудованого для 
Берегової охорони США, скла
ла 88 млн. доларів, а серійного 
– 47 мільйонів. Серійний кора
бель Берегової охорони Австра
лії кош тує 46,1 млн. доларів. А 
завдяки використанню вітчиз
няних розробок та обладнання 
вартість «Корала» суттєво ниж
ча і складає приблизно 230 млн. 
гривень (29 млн. доларів).

– А як щодо оновлення катер
ного складу?

– Дійсно, ми поступово про
водитимемо заміну катерів типу 
«Гриф» на сучасніші аналоги. 
Два роки тому на замовлення 
Держприкордонслужби вітчиз
няними фахівцями розроблено 
технічний проект катера Мор
ської охорони «Орлан». У грудні 
2010го року розпочато будівни
цтво першого катера, який ми 
плануємо отримати вже у серпні 
цього року. 

Щодо малих катерів, то на 
заміну «Чібісу», «Аїсту» та «Кал
кану» для прикордонного ві
домства будуються аналоги з су
часнішими тактикотехнічними 
характеристиками. 

– Ìиколо ªвгеновичу, в õоді 
нашо¿ розмови ми говорили лише 
про теõніку. Однак без фаõівців 
вона буде лише металом. Які но

вовведення плануються у цьому 
плані?

– Ми розпочинаємо перехід 
на двохекіпажну систему комп
лектування кораблів та катерів. 
Вона успішно використовується 
в багатьох країнах, а в Морській 
охороні федеральної поліції Ні
меччини, наприклад, на кожен 
корабель сформовано аж по чо
тири екіпажі. При такому підході 
досягається висока ефективність 
експлуатації кораблів, які не за
тримуються надовго біля прича
лів і максимально використову
ються за призначенням у морі. З 
іншого боку, особовий склад буде 
націлений лише на виконання 
завдань, пов’язаних зі службою. 

– Підсумовуючи нашу розмо
ву, скажіть, будь ласка, яким буде 
найближче майбутнє Ìорсько¿ 
оõорони? 

– Відповідно до Державної 
цільової правоохоронної про
грами «Облаштування та рекон
струкція державного кордону», 
до 2020го року планується по
будувати 6 кораблів типу «Ко
рал», 8 катерів типу «Орлан», 25 
малих катерів сучасних проектів, 
а також з 2015го року розпочати 
будівництво багатофункціональ
ного корабля водотоннажністю 
близько 1000 тонн з вертольо
том на борту. До кінця 2020го 
року плануємо мати 52 одиниці 
корабельнокатерного складу, 
75% з яких – новозбудованих.   

– Äякую за змістовні відповіді.

n

Морська охорона:
курсом модернізації 
та оновлення

За повір’ям, датський король Канут, який у ХІ столітті завоював Англію, стояв на 
березі моря та милувався собою. Зненацька його омила велика хвиля. «Зупинись!» 
– наказав морю розгніваний монарх, але у відповідь отримав ще одну порцію 
солоної води. Щоб не стати посміховиськом у очах свити, Канут відступив назад. 
Так народилося прислів’я: море не підкоряється і королям. Хто ж тоді може бути з 
морем на «ти»? Якими якостями і технікою потрібно володіти, щоб мати постійну 
«морську прописку»? Про ці питання в контексті розвитку Морської охорони 
Держприкордонслужби ми розмовляли з начальником профільного управління 
контр-адміралом Миколою ЖИБАРЕВИМ.

близько 290 т.;
30 вузлів;
близько 2000 миль;
 

15 діб.

близько 290 т.;близько 290 т.;
30 вузлів;30 вузлів;
близько 2000 миль;близько 2000 миль;

15 діб.15 діб.

КрМО 3 рангу «Корал»

Водотоннажність:
Максимальна швидкість:
Дальність плавання:
(зі швидкістю близько 14 вузлів)

Автономність:
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НА ВАРТІ МОРСЬКИХ БАГАТСТВ

ДІАЛОГ З ГРОМАДСЬКІСТЮ

«Весна-2012»

Андрій БАЗАН

На зорі незалежності України браконьєри безжально 
видирали у моря біоресурси. Забороненими знаряддями 
вони не лише безмірно виловлювали рибу, а й наносили 
непоправні збитки молюскам, водоростям тощо. Через 
брак пального прикордонні кораблі стояли біля причалів, 
а в економзоні панували іноземні браконьєрські флоти
лії. 1997го року експерти підрахували, що лише 10 ри
бальських шхун за два місяці весняного лову приносили 
Україні збиток у 12 мільйонів доларів США, у той час як 
на паливномастильні матеріали для всього корабельно
катерного складу прикордонників потрібно було 1 міль
йон доларів США. 

Навіть за умов обмеженого фінансування за перші 10 
років незалежності України прикордонники виявили і 
видворили за межі економзони 1500 іноземних шхун, 34 
затримали (5 з них конфіскували).  

Сьогодні, завдяки діяльності Морської охорони, 
іноземні браконьєри заходять у наші води значно рід
ше, а їхнє місце намагаються зайняти доморощені. Так, 
у минулому номері «ПУ» писав про затримання в Ба
лаклавській бухті катера, з майже 1 тонною незаконно 
виловленої кефалі. Після цього прикордонники Азово
Чорноморського регіонального управління дізналися про 
браконьєрський промисел команди сейнера «Альтаір», на 
борту якого виявили приховані сітки, севрюгу та камбалу
калкан. Це уже друге цього року затримання порушників 
з таким уловом, при тому, що штраф за одиницю осетро
вих становить 2550 грн., а калкана – 850 гривень. 

Крім цього, в березні біля Керчі затримали 2 риболо
вецьких судна, які за допомогою заборонених знарядь не
законно виловили близько 80 тонн хамси чорноморської. 
Стосовно браконьєрів порушили справу за низкою статей 
Кримінального кодексу. До речі, дещо пізніше співробіт
ники правоохоронних органів Криму у тому ж Чорно
морському районі в одному із приміщень виявили більше  
1 тонни осетрових (22 осетра, 73 севрюги, 109 білуг) та 9 
півлітрових банок чорної ікри.

У цьому контексті згадується, як колись житель Тузли 
Олександр ЧЕРНОВ розповів «ПУ» про впійману в молодос
ті білугу, завдовжки 11 метрів. Осетрових (тоді ще не черво
нокнижних) як й іншої риби в Чорному й Азовському морях 
було досхочу. А зараз? Якщо браконьєри не схаменуться, то, 
можливо, їхні діти чи внуки знатимуть про, скажімо, білуг, з 
підручника з історії як про зниклий вид...                                 n

Глас народу
Щоб і себе показати, і до інших 

дослухатися на всіх ділянках держкордону 
України пройшли круглі столи з теми 
«Культура прикордонного контролю 
в пунктах пропуску через державний 
кордон». До них залучалися представники 
взаємодіючих органів, місцевої влади, 
журналісти, перевізники, звичайні громадяни 
в телефонному режимі чи відеовключеннями 
з пунктів пропуску. 

Василь ДРОЗДОВ 

Під час круглих столів прикордонники мали нагоду 
показати свої досягнення в тій частині, де дійсно є чим 
похизуватися: новою формою одягу, механізмами пропус
ку громадян та транспорту на час Євро2012, а також при
йнятими стандартами культури. Водночас присутні мали 
можливість обговорити робочі питання щодо функціону
вання пунктів пропуску, співпраці контролюючих органів 
і місцевої влади. Скажімо, в Криму міністр курортів і ту
ризму Автономної Республіки Олександр ЛІЄВ запропо
нував перевірити, як у пункті пропуску «Сімферополь» 
оформляють пасажирів міжнародних рейсів і покращу
вати їхній комфорт, спираючись на позитивний досвід 
іноземних аеропортів. Його колега – голова Респуб
ліканського комітету з транспорту та зв’язку Криму Ми
кола ДРУЧИНІН розповів, що незабаром розпочнеться 
серйозна реконструкція пункту пропуску «Крим», в яку 
буде вкладено 35 мільйонів гривень. 

Журналісти та громадяни найбільше цікавилися пра
вилами перетинання кордону, особливо нововведеннями 
в них. Ставилися також «незручні» питання щодо непро
фесійності деяких співробітників пунктів пропуску, на які 
давалися вичерпні відповіді. Запитуючим радили, коли, 
на думку мандрівника, прикордонник надто прискіпли
вий, неввічливий, якщо він вимагає якісь додаткові доку
менти чи навіть гроші, звертатися до його керівника або 
на телефони довіри.                         n

Закарпатська обласна організація 
фізкультурно-спортивного товариства 
«Динамо» України підбила підсумки своєї 
діяльності за 2011-й рік та визначила кращі 
колективи фізкультури. Перше місце 
заслужено визнано за прикордонниками 
Чопського загону.

Роман ПАВЛЕНКО 

На засіданні Ради обласної організації її голова – 
начальник ГУ МВС України в Закарпатській області 
генералмайор міліції Віктор РУСИН доповів про ре
зультати діяльності організації за звітний період, звер
нув увагу на питання, які не вдалося вирішити пов
ністю. Зокрема, що стосується спортивної активності 
закарпатських правоохоронців, адже лише команди 
Чопського та Мукачівського прикордонних загонів і 
УМВС області змагалися у всіх 9 видах спорту, передба
чених програмою Спартакіади ФСТ «Динамо» України 
2011го року. 

Так, команда Закарпатської обласної організації ФСТ 
«Динамо», створена на базі Чопського прикордонного за
гону, показала хороші результати у гирьовому спорті. У 
турнірі з мініфутболу на кубок Західного регіону ФСТ 
«Динамо» чопські “зелені кашкети” завоювали третє місце. 
Мукачівські прикордонники відстоювали спортивну честь 
краю у змаганнях по самбо, що проходили в Феодосії.

За результатами підсумків спартакіади за 2011й рік ку
бок та диплом за почесне ІІІ місце отримав Мукачівський 
прикордонний загін. Перше та друге місця за результата
ми Спартакіади2011 поділили між собою, з урахуванням 
додаткових показників, представники з Чопського при
кордонного загону і обласного Управління МВС України. 
Перемогу вибороли прикордонники, оскільки 2011го 
року спортивні команди Чопського загону посіли більшу 
кількість призових місць у змаганнях Спартакіади2011. 
Кубок і диплом за І місце генералмайор міліції Віктор 
РУСИН вручив начальнику Чопського загону підполков
нику Аркадію КОШОНЬКУ, якого разом із начальником 
Мукачівського прикордонного загону підполковником 
Юрієм ФІЛІПЧУКОМ учасники засідання одноголосно 
обрали новими членами Закарпатської обласної організа
ції ФСТ «Динамо».                                                                        n

Риба уже давно не та,  
а браконьєри – іще ті!

Браконьєр – меркантильна й безжальна істота. Куля, сітка, сокира браконьєра інколи 
ставить під загрозу цілі види тварин, рослин, риб, а також нищить певні екосистеми. Для 
українських водойм браконьєр – одна із серйозних загроз, а особливо для так званих 
цінних порід риби, якої стає все менше і менше.

СПОРТ

СПЕЦЗАХОДИ

Віват, переможці!

Віталій  АГАФОНОВ

До їх участі залучені резерви Го
лови Служби, начальника Східного 
РУ та підрозділи Луганського при
кордонного загону. Для щоденного 
моніторингу лінії державного рубе

жу активно використовують фото 
відеодокументування, а з повітря 
обстановка контролюється легким 
літаком «Даймонд». 

Також у спільних спеціальних 
заходах «Весна2012» взяли участь 
територіальні підрозділи УСБУ та 
УМВС в Луганській області. Крім 
того, керівництво Державної мит
ної служби України для ефектив
ної діяльності Луганської митни
ці направило оперативну групу в 
складі 40 осіб, які залучалися до 

спільного з прикордонниками не
сення служби на ділянці «зеленого 
кордону». 

Результати не забарилися. Пра
воохоронці вилучили 3 одиниці 
зброї, 56 боєприпасів, наркотичні 
речовини, незаконно переміще
ні через кордон товари на майже  
500 000 гривень, зупинили кон
т рабандиста на гусеничному тя
гачі, ліквідували дві бази кон 
трабандистів і знищили підпільний 
трубопровід.                                        n

Для посилення протидії протиправній діяльності на 
ділянці Луганського прикордонного загону керівництво 
Держприкордонслужби прийняло рішення провести спільні 
спеціальні заходи «Весна-2012». 
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ГІСТЬ НОМЕРА

Спілкувався
Олег СЛОБОДЯН

– Олексію, у тебе багато на
город за досягнення в автоспорті, 
незважаючи на те, що професійно 
гонками ти почав займатися вже 
в досить зрілому віці… 

– Я взагалі нічого не плану
вав. Думки професійно займатися 
спортом у мене ніколи не було. 
Я просто любив кермувати. Мені 
подобалися і «Газ53», і «Запоро
жець»… Я завжди комфортно по
чуваю себе за кермом та нервую, 
коли керує автомобілем хтось ін
ший. 

Свого часу я працював каска
дером на ОРТ в програмі «Ризик
нути та виграти» у НІКОЛАЄВА 
та МАЛИШЕВА. Якось на зні
мальному майданчику я отримав 
серйозні ушкодження. Це був 1994 
рік. З того часу я  перестав довіря
ти страховкам. Лікарі мені пропи
сали реабілітаційний курс у Києві. 
Потрібно було 40 хвилин сидіти з 
обмотаною озокеритом ногою, і 
цього часу цілком вистачало, аби 
прочитати невелику книгу. Одного 
разу я купив журнал «Motor news» 
та щиро здивувався, наскільки 
нецікаво люди пишуть про авто
мобілі. У цьому ж журналі було 
оголошення: «Шукаємо авторів, 
які пишуть з автомобільної тема
тики». Я звернувся в редакцію й 
оскільки мені не було що їм запро
понувати (окрім якихось розшиф
ровок про роботу ДАІ), пообіцяв 
написати статтю.  Тоді ми якраз 
пригнали в Москву новомодний 
Jeep Grand Cherokee, і я виклався 
на всі сто. Матеріал називався «З 
любов’ю за кермом». 

З того часу пішлопоїхало. Вже 
1995го я разом з колегою Олегом 
ВАСИЛЕВСЬКИМ на дизельному 
Opel Vectra взяв участь у ралі журна
лістів. Пам’ятаю, як я напружував
ся, працюючи на результат, а приз 
нам дали за… найкраще розфар
боване авто. Я зрозумів, що хочу 
отримувати призи за результати, а 
не тюнінг машини, адже мене по
лонило відчуття перегонів. Старт, 
фініш – це неймовірні відчуття. Я 
почав регулярно брати участь у гон
ках журналістів у Польщі та Укра
їні. Особливо нічого не виходило, 
бо в той час для мене існували ав
торитети. 1997го року я вперше 
відвідав аналогічні гонки в Литві, а 
мені кажуть, що Крістінас Кельпе
ріс бере участь, Вінсан Герджулас, 
Генас Байчунас…, а я не знаю, що 
з цього ім’я, а що прізвище. Сів і 
показав другий результат в абсо
люті. І тоді я зрозумів, що єдиний 

твій суперник у спорті – це ти сам. 
Сам собі придумуєш авторитети, 
віддаєш їм якісь лідируючі позиції, 
починаєш їх боятися, потім сам із 
цим борешся, й так  живеш. 

Повернувся на Україну й від
разу виграв дві гонки і взагалі забув 
про тих, хто ще кілька місяців тому 
викликав у мене на старті почуття 
тривоги та невпевненості. З тих 
пір у Литві я був разів вісім і нижче 
третього місця в абсолютному за
ліку не опускався. Проте мені вже 
було замало тих гонок  –  хотілося, 
аби швидких людей було більше, 
рівень конкурентів вище, хотіло
ся рости професійно. Я зумів до
мовитися, щоб мені дозволили 
брати участь нульовим екіпажем 
у чемпіонаті України з ралі (не 
отримуючи заліку їздити перед лі
дерами. – Авт.). Цього мені цілком 
вистачало. Я розумів, що спортив
ний автомобіль – це досить дороге 
задоволення, а на серійному авто
мобілі з мінімальними перероб
ками набагато дешевше та легше. 
Потім, 1999 року, я виграв чем
піонат України з автомобільного 
слалому та Кубок України по ралі 
на серійних автомобілях. 2000 року 
розбив автомобіль і поїхав працю
вати у Москву. Часу дарма не гаяв, 
а міцно підсів на картинги. З Мо
скви потрапив на Нюрбургринг і 
2003го знову повернувся до Киє
ва. Мене запросили пілотом у  
Кліринговий будинок, далі – зно
ву Чемпіонат України та четверте 
місце без урахування двох гонок. І 
так – рік за роком. 

Я у голові все прокручую та 
сам не розумію, як став автогон
щиком. Я просто робив те, що 
мені подобається. Є така східна 
мудрість: великий шлях почина
ється з першого кроку. Головне 
– зробити його у правильному 
напрямку. 

– Ти стверджуєш, що у спорті 
головне – філософія. А у чому поля
гає твоя філософія у спорті?

– Мені здається краще за все 
її сформулював мій товариш – 
Андрій Олександров, який за
гинув на ралі в Болгарії у вересні 
2007 року. Він говорив, що їздять 
ті люди, які хочуть бути перши
ми в спорті. Насправді ж на по
вагу заслуговують ті, хто прагне 
стати найшвидшим. А яким ти 
став серед найшвидших: першим, 
другим, п’ятим – це вже не так 
важливо. Тому що, коли ти хочеш 
стати кращим, ти шукаєш проб
леми в собі, вдосконалюєш авто
мобіль, шукаєш оптимальні шля
хи вирішення завдань і ніколи не 
зупиняєшся. Будьяке змагання – 
це не можливість виграти нагоро
ду, а можливість зрозуміти, де твої 

слабкі сторони, над чим ще по
трібно працювати і до чого праг
нути. На змаганнях я не борюся 
з першим, якщо їду сьомим. Я 
розумію сукупну різницю наших 
можливостей. Але якщо я знаю, 
що на цьому повороті я витягнув 
із себе та автомобіля усе можливе, 
мені цього цілком досить. Як ка
зав Партос: «Я борюся, тому що я 
борюся».

Зараз розплодилося багато 
«антикрил батьківщини», які ви
трачають шалені гроші на піар. 
Насправді ж, візьми ці кошти та 
витрать на себе: на курси, тео
ретичні та практичні заняття…  
Візьми будьяку трасу, скажи, що 
ти проїдеш її, скажімо, за півтори 
хвилини та поклич Салюка мо
лодшого. Я впевнений, що він без 
підготовки на твоєму авто покаже 
результат, хоча б на дві секунди, 
але кращий. Але він зробить це! 
Виходить, проблема не в автомо
білі, а в тобі…

Я завжди кажу, що ми живемо 
в країні, де розвинутий спорт в 
трусах та абсолютно не розвину
тий спорт у комбінезонах. Йдеть
ся не лише про автоспорт. Краї
на, в якій не розвинутий спорт в 
комбінезонах, поступово пере
творюється на Ефіопію. Адже там 
аборигени весь час виконували 
дві функції: бігали одне за одним 
і втікали від лева. Вони вигравали 
та виграватимуть змагання з бігу 
тому, що це у них в крові. 

– У тебе досить широке коло 
інтересів: автогонщик, комента
тор, телеведучий, журналіст, 
музикант. Зараз тебе ще запрошу
ють на телебачення як футболь
ного експерта…

– Немає марудніших про
грам, ніж футбольні. Критик – це 
людина, котра завжди розповість, 

як би вона написала, якби вміла. 
Зараз мене запрошують як убо
лівальника «Динамо», і я завжди 
намагаюся оцінити рівень само
віддачі гравців та їхню спромож
ність до самопожертви. Люди, 
які окрім футболу більше нічим 
не займаються та спроможні з 
п’яти передач чотири зробити у 
бік супротивника?! Не потрібно 
бути спеціалістом, аби зрозуміти, 
що на даний момент вони погано 
грають у футбол. 

Я й досі вважаю, що в дитячих 
футбольних секціях потрібно вчи
тися на матчі “Чилі – Парагвай” 
на Чемпіонаті світу 2010 року. Усі 
футболісти бігали і на третій, і на 
дев’яносто третій хвилині матчу з 
однаковою швидкістю та енергі
єю й тому мені абсолютно байду
же, хто виграв у тому матчі, а хто 
програв. Гравці розуміли, що вони 
повернуться в країну де, якщо 
вони гратимуть погано, їх просто 
поб’ють. А у наших футболістів 
ніякого почуття відповідальності.

– І все ж, яка із сфер діяльнос
ті тобі найбільш близька?  

– Мені подобається бути там, 
де є цікаві особистості. Я займа
юся автоспортом, тому що поряд 
є люди, з якими ми мало розмов
ляємо про тиск у шинах, а більше 
– про життя. Ми зустрічаємося 
з музикантами, розмовляємо та 
граємо близькі нам до душі пісні. 

Зараз, до речі, усі довкола спі
ваки та музиканти. Будьякі три 
дівчини в караокебарі вважають, 
що вони «ВІА гра», а кожен чо
ловік напідпитку вважає, що він 
Георгій ЛЕПС.

Ми ж ніколи не нав’язуємося. 
Неодноразово бували ситуації, 
коли веселі компанії намагалися 
примусити нас грати щось інше. 
Але якщо я не знаю слів «Білого 

лебедя» та й не подобається мені 
ця пісня, я її грати не буду. 

Якщо відійти трохи від теми, 
пісні, скажімо, Михайла Круга 
далеко не без змісту. Інша справа, 
що у нас плутають «шансон» та 
«блатняк». Неприємно, коли мо
лоді хлопці граються в тих, ким не 
є насправді. Мені, наприклад, не
приємно, коли військових в кіно 
грають актори, які насправді «від
мазалися» від армії, щоб вступити 
у театральний.  

– Попри зайнятість ти за
лишаєшся простим і доступним у 
спілкуванні. Якось незвично, адже, 
як правило,  люди «ловлять зірку» 
вже після першого ефіру на теле
баченні?

– Мені все так само подоба
ються фільми Джекі ЧАНА, тому 
що я бачу межу самовіддачі та 
людських можливостей. Говори
ти, що я – зірка… А хто тоді Джекі 
ЧАН? А від того, що мене іноді 
показують по телевізору, я розум
нішим не став, у мене не виріс бі
цепс і я не вивчив таблицю Мен
делєєва. Якщо не працює ліфт, ти 
все одно йдеш пішки, незалежно 
від статку та популярності. Цим 
усе сказано. 

– На твою думку, які якості 
повинні бути притаманні людині, 
котра прагне чогось досягти у ав
тоспорті? 

– У першу чергу – мати розум. 
Потрібно бути начитаним, впев
неним у власних силах, потрібно 
любити самовдосконалюватися, 
визнавати свої помилки та робити 
висновки. Варто розуміти, що на
вчання – це можливість отримати 
знання, результат же повністю за
лежить від тебе. Фізичні дані це, 
звичайно, добре, але все ж це ка
тегорія другого плану. Передусім 
потрібно вмикати розум.             n

Олексій МОЧАНОВ:

«Єдиний твій суперник 
у спорті – це ти сам»

   У його архіві достатньо нагород, аби спокійно почивати на лаврах переможця. 
Він постійний гість телестудій, завжди дотепний та актуальний, але самокритичний 

і відвертий із глядачем. Водночас йому не притаманна «зірковість», він завжди 
відкритий для спілкування та, як і раніше, вважає  головним суперником у спорті 
самого себе. Він міг бути іншим, але тоді перестав би бути самим собою. 

В гостях у редакції відомий автогонщик, телеведучий, музикант і просто 
цікава людина Олексій МОЧАНОВ.
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ДЕНЬ ЗДОРОВ’Я 

Бережімо свій 
найбільший скарб!

Матеріали шпальти підготувала
Валентина ЛАЗАРЧУК

Щороку Всесвітній день здоров`я при
свячується глобальним проблемам, з якими 
стикається людство. Тож і проходить він під 
різними гаслами: «Активність – шлях до 
довголіття», «Вагітність – особлива подія в 
житті. Зробимо її безпечною», «Захистимо 
здоров’я від змін клімату» тощо. До речі, 
щодо останнього, то вже давно визнаним є 
факт потепління клімату Землі, що стано
вить для суспільного здоров’я все більшу 
загрозу. Проте на даний час цей чинник до
водиться розглядати поряд із цілою низкою 
його «конкурентів» – курінням, алкоголем, 
надмірним харчуванням, малою фізичною 
активністю тощо.

Здоров’я – одна з найважливіших цін
ностей людського суспільства. В останні 
десятиліття науковці долучили проблему 
здоров’я до кола глобальних. Здоров’я лю
дини, його формування, збереження і зміц
нення виступають центральною проблемою 
фактично всіх країн світу. 

Згідно з сучасними уявленнями здоров’я 
вже не розглядається як суто медична 
проб лема. Узагальнені дані численних до
сліджень залежності здоров’я людини від 
різних факторів показують, що екологія, 
так само як і спадковість, впливає на стан 
здоров’я людини приблизно на 20%, а от 
найбільше – 50 % – припадає на умови і 
спосіб життя гомо сапієнса (рухова актив
ність, збалансоване харчування, шкідливі 
звички, умови праці, відпочинку тощо). 
Мабуть, наведені цифри нікого особливо й 

не здивували. Адже все це досить широко 
обговорюють у засобах масової інформації, 
а про здоровий спосіб життя розповідають 
ще зі школи. Проте сучасні показники ста
ну здоров’я наших громадян ще далекі від 
ідеалу.

Здоров’я нації сьогодні розглядається як 
показник цивілізованості країни, що відби
ває соціальноекономічне становище сус
пільства. У зв’язку з цим здоров’я населення 
України стало питанням національної без
пеки. 

Але про яку національну безпеку може 
йти мова, якщо за дослідженнями, про
веденими провідними європейськими ор
ганізаціями, від різноманітних хронічних 
захворювань в Україні страждає в 510 ра
зів більше людей працездатної групи, ніж у 
краї нах, що входять до Євросоюзу. Нині се
редня тривалість життя в Україні становить 
в середньому 67,5 року, в Японії – близько  
82ох років, у Швеції – 79 років, а середня 
тривалість здорового життя українця – 55 
років, тоді як у Японії – 72 роки, в Австра
лії – 71, Канаді, Німеччині, Голландії – 70, 
Великобританії – 69, США – 67. За останні 
півтора десятка років народжуваність в Укра
їні знизилася на 40%, а смертність за той же 
період збільшилася приблизно на третину. В 
українців найбільшої шкоди здоров’ю насе
лення наносять серцевосудинні, онкологіч
ні, ендокринні, інфекційні, спадкові захво
рювання та хвороби нервової системи. 

Значне поширення такої шкідливої 
звички, як куріння, набрало настільки 
стрімких обертів, що на сьогодні, здавалося 
б, уже неможливо його зупинити. 2005го 
року частка курців досягла 25,3%, а це 10,35 
млн. населення нашої держави.

За кілька 
останніх років  
майже на 35% зро
сло середньорічне спо
живання алкоголю, причому 
найбільш швидкими темпами зростала 
«популярність» пива (на 45,5%) та лікеро
горілчаних виробів (на 4,7% ).

Варто зрозуміти, що боротьба з хвороба
ми залежить не лише від діяльності лікарів 
і нявності  надсучасного медичного облад
нання. Її успіх залежить від розуміння та 
бажання людей творити для себе майбутнє 
й запобігти руйнуванню власного «місця» в 
суспільстві. На здоров’ї людей позначається 
безліч чинників: перенаселеність окремих 
територій, неконтрольована урбанізація та 
економічна ситуація, забруднення навко
лишнього середовища, нераціональне земле
користування, безконтрольна вирубка лісів, 
розширення пустель, руйнування озонового 
шару і багато іншого. Розширення ринків 
торгівлі продуктами харчування створює не
безпеку розповсюдження захворювань, які 
передаються через їжу. Зміни в поведінці та 
способі життя людей посприя ли швидкому 
розповсюдженню такого захворювання, як 
ВІЛ/СНІД. Мільйони жителів нашої плане

ти помира
ють від хвороб, 

пов’язаних із ку
рінням. Багато сильних 

антибіотиків стали неефектив
ними тому, що їх неправильно викорис

товували. А замінити ці медикакменти також 
нелегко, адже темпи розробки нових лікар
ських препаратів надзвичайно повільні.

Згідно з визначенням Всесвітньої орга
нізації охорони здоров`я (ВООЗ), здоров`я є 
станом повного соціального, біологічного і 
психологічного благополуччя людини, а не 
тільки відсутністю хвороб і фізичних вад. 
Здоров’я – одне з головних джерел повно
цінного життя, щастя, радості й успіху. Воно 
є не лише особистим надбанням людини, 
але й суспільним багатством, одним із най
важливіших показників добробуту народу. 
На жаль, багато людей лише тоді починають 
посправжньому цінувати своє здоров’я, 
коли воно вже порушено. Німецький вче
ний Макс Петтенкофер писав: «Ми часто 
чинимо як марнотратний спадкоємець ба
гатих батьків, не знаючи справжньої ціни 
здоров’ю, отриманому в спадок. Ми витра
чаємо його без ощадливості, не піклуючись 
про майбутнє».                                                      n

7 квітня людство відзначатиме Всесвітній день здоров’я. Досить 
символічно, якщо враховувати той факт, що саме цього дня 64 
роки тому було схвалено офіційний статут Всесвітньої організації 
охорони здоров’я (ВООЗ). Сама ж дата існує для того, аби люди 
почали усвідомлювати, яку важливу роль відіграє в їхньому житті 
здоров’я та вирішували, що їм варто робити для його збереження.

Найважливіше при здоровому способі життя – це харчу
вання. Правильне харчування! Більше фруктів і овочів, про
дуктів, наповнених корисними для нашого організму речови
нами. Ніяких гамбургерів, кокаколи, чіпсів та іншої гидоти.

Як говорив сам Гіппократ, їжа повинна бути нашими 
ліками, а не ліки – їжею. В ідеалі, звичайно, потрібно від
мовитися від шкідливої їжі назавжди, але ... Але як відмови
тися від улюбленої їжі, нехай і далеко не найкориснішої, але 
улюбленої? Це, як будьяка шкідлива звичка – розумієш, 
що шкідливо, але відмовитися не можеш. В такому випад
ку дозволяється все таки іноді «балувати» свій організм тим, 
що дуже полюбляєш, але без фанатизму!

Активність, активність і ще раз активність! Будьте ак
тивними, життєрадісними та відкритими до світу. В умовах 
постійної зайнятості важко знайти час на походи в спортзал, 
заняття спортом... А даремно! І всетаки, пішу прогулянку 
на свіжому повітрі, ранкову пробіжку чи  ранкову зарядку 
ніхто не відміняв. Намагайтеся вести якомога активніший 
спосіб життя.

Від серцевосудинних та інших серйозних захворювань 
потрібно йти або навіть бігти. У прямому сенсі слова. Рухай
теся назустріч міцному здоров'ю та довголіттю! 

Здоровий спосіб життя жодним чином не сумісний зі 
шкідливими звичками: курінням, вживанням алкоголю 
тощо. І якщо алкоголь по святах ще можна зрозуміти, то ку
ріння відміняється повністю. 

Збалансоване харчування, фізична активність і відсут

ність шкідливих звичок при здоровому способі життя – це 
вже багато, але все ж недостатньо. Основа хорошого само
почуття – правильний розпорядок дня. Що це означає? Пе
редусім, це 8ми годинний здоровий сон. Потрібно привчи
ти свій організм лягати й прокидатися в один і той же час, 
незалежно від того, який день тижня: будній чи вихідний. 
Чому важливо висипатися? Та хоча б тому, що існує прямий 
зв'язок між недосипанням і появою надмірної ваги.

Здоровий спосіб життя – це, безумовно, дбайливе став
лення до себе! Наприклад, під час занять у спортзалі, потріб
но думати не про те, аби швидше піти й рахувати хвилини (а 
то й секунди) до завершення заняття, а займатися потрібно 
із задоволенням, з думками про те, що кожною вправою 
ви підтягуєте ваші м'язи та наближаєтеся до ідеалу. Навряд 
чи вийде схуднути, якщо постійно лаяти себе: «Я нічого не 
можу!». Треба говорити собі: «Я сильний і все зможу!».

Вести здоровий спосіб життя легше не поодинці, а в 
компанії. Було б, звичайно, досить непогано, якби всі нав
коло дотримувалися такої ж життєвої позиції – разом весе
ліше й значно ефективніше.

Уявіть, що всі навколо ведуть здоровий спосіб життя, всі 
мають прекрасний настрій. Зранку домочадці не за ванну 
лаються, а бажають один одному гарного дня. Ех, не життя, 
а казка!

Турбота про своє здоров'я не має бути проблемою, це має 
бути способом життя! Здоровим способом життя. Погодьте
ся: краще вже бігати на свіжому повітрі, аніж по лікарях!  n

Краще бігати на свіжому 
повітрі, аніж по лікарях!

Як свідчить життєвий досвід, 
піклуватися про своє здоров’я люди 
зазвичай починають тільки після 
того, як недуга дасть про себе знати. 
Обставини примушують людину 
самостійно шукати шлях до одужання 
або надавати допомогу своїм близьким 
у домашніх умовах, проте можна 
запобігти цим захворюванням набагато 
раніше. Для цього потрібно всього 
лише вести здоровий спосіб життя.
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09.00 Д/с «Православнi 
святi»

10.00 Т/с «CSI. Нью-Йорк»
12.00 Т/с «Детективи»
12.40 Х/ф «Без строку 

давності» �
14.35 Х/ф «Кiнець 

iмператора тайги» �
16.25 Х/ф «Холодне лiто 

53-го»
18.30, 03.45 Агенти впливу
19.00 Свiдок
19.30 Т/с «Лiтєйний»
21.30 Т/с «CSI. Лас-Вегас-

11»
22.30 Т/с «Кримiналiсти»
22.30 Х/ф «Крокодил-2. 

Список жертв»

05.15 Т/с «Веронiка Марс»
05.50 Kids'Time
05.55 М/с «Джуманджи»
06.35 Kids'Time
06.40 Пiдйом
06.45 М/с «Губка Боб 

Квадратнi штани»
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.40 Пiдйом
09.00 Х/ф «Армагеддон»
12.50 Т/с «Ластiвчине 

гнiздо»
14.00 М/с «Аладдiн»
14.35 М/с «Джуманджи»
14.55 М/с «Губка Боб 

Квадратнi штани»
15.30 Teen Time
15.35 Пекельне побачення
15.55 Т/с «Заколотний 

шлях»
16.50 Teen Time
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.50 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.35 Пiраньї
19.55 Т/с «Молодята»
20.40 Т/с «Воронiни»
21.45 Аферисти
22.45 Т/с «Ластiвчине 

гнiздо»
23.50 Очевидець
00.45 Репортер
01.05 Спортрепортер

08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Скарбничка
09.00 Пiдсумки тижня
09.40 Точка зору
10.05 Легко бути жiнкою
10.55 Шеф-кухар країни
11.50, 20.55 Офiцiйна 

хронiка
12.05, 18.45, 21.30 Дiловий 

свiт
12.25 Право на захист
12.45 Армiя
12.55 Х/ф «Людина з 

бульвару Капуцинiв» 
14.40 Вiкно в Америку
15.00, 18.20 Новини (iз 

сурдоперекладом)
15.15, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
15.20 Euronews
15.55 Караоке для дорослих
16.50, 02.45 Х/ф «Термiно–

во. Секретно. ГУБ ЧК» 
19.05 Смiшний та ще 

смiшнiший
19.30 After Live
19.55 Зiрки гумору
20.35 Сiльрада
20.50 Про виплати ком–

пенсацiй вкладникам 
Ощадбанку СРСР

21.00 Пiдсумки дня
21.25 Плюс-мiнус
21.35 Свiт спорту
21.55 Весняний жарт
22.20, 04.45 Контрольна 

робота
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Секунда 
удачi»

23.00 Пiдсумки

06.20 Д/ф «Зiрковий загiн. 
Найпершi»

07.00 Новини
07.10 З новим ранком
07.30 Спорт у Подробицях
07.35 З новим ранком
08.00 Новини
08.10 З новим ранком
08.30 Новини
08.35 З новим ранком
09.00 Новини
09.10 Х/ф «Про нього»
11.00 Т/с «Маршрут 

милосердя»
12.00 Новини
12.15 Х/ф «Розплата за 

кохання»
14.05 Д/с «Детективи»
14.35 Слiдство вели...
15.30 Судовi справи
16.20 Чекай на мене
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
18.55 Т/с «Свати-5»
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у Подробицях
20.30 Т/с «Дихай зi мною. 

Щастя в борг»
22.25 Т/с «Крутi береги»
00.25 Позаочi
01.10 Х/ф «Iмперiя вовкiв»
03.15 Подробицi
03.40 Д/ф «Зiрковий загiн. 

Земнi прибульцi»
04.15 Д/ф «Зiрковий загiн. 

Найпершi»
04.55 Знак якостi

06.00 ТСН-Тиждень
06.45 Снiданок з «1+1»
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з «1+1»
07.15 М/с «Чорний плащ»
07.40 Снiданок з «1+1»
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з «1+1»
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з «1+1»
09.55 Шiсть кадрiв
10.15 Х/ф «Мiй капiтан» �
14.15 Давай одружимось
15.10 Давай одружимось
16.05 Сiмейнi мелодрами-2
17.00 Не бреши менi-3
18.00 ТСН. Особливе
18.35 Говоримо i 

показуємо
19.30 ТСН
20.15 Т/с «Iнтерни»
20.50 Т/с «Iнтерни»
21.15 Принц бажає 

познайомитись
22.30 Т/с «Iнтерни»
23.00 Х-мiсiя
00.05 ТСН
00.20 Tkachenko.ua
01.10 Т/с «Закон i

 порядок-3»
02.05 Т/с «Iнтерни»
02.30 Х/ф «Революцiя, я 

люблю тебе» �
04.15 Т/с «Закон 

i порядок-3»
05.00 Говоримо i 

показуємо

05.30 Служба розшуку дiтей
05.40 Свiтанок
06.25 Дiловi факти
06.35 Спорт
06.40 Провокатор
07.35 Дiловi факти
07.45 Факти тижня
08.45 Факти
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi 

новини
10.30 Х/ф «Полiцейська 

академiя-4. 
Громадське 
патрулювання»

12.20 Анекдоти 
по-українськи

12.45 Факти
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти 

по-українськи
13.45 Х/ф «Ми з 

майбутнього»
17.30 Т/с «Убивча 

сила»
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Спорт
19.25 Надзвичайнi 

новини
20.15 Т/с «Бригада»
22.20 Факти. Пiдсумок
22.50 Свобода слова
01.00 Спорт
01.10 Надзвичайнi новини
02.05 ПроЦiкаве
02.10 Факти
02.40 Свобода слова
04.30 Свiтанок

05.05 Документальний 
детектив

05.30 Танцюють всi! 
Повернення героїв

08.30 Т/с «Комiсар Рекс»
Німецька вівчар-
ка Рекс працює 
штатним співро-
бітником Ві-
денської кримі-
нальної поліції у 
відділі з розслі-
дування вбивств. 
Гострий нюх, 
безстрашність і 
відданість зроби-
ли його справж-
ньою грозою 
злочинного світу 
Австрії.

10.35 Неймовiрна правда 
про зiрок

11.35 Х/ф «Жила-була 
Любов» �

13.35 Т/с «Без строку 
давностi»

14.40 Нез'ясовно, але факт
15.40 Битва екстрасенсiв
18.00 «Вікна»-новини
18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
19.35 Т/с «Без строку 

давностi»
20.40 Куб
22.00 «Вікна»-новини
22.20 Детектор брехнi
23.20 Т/с «Доктор Хаус»
00.25 Т/с «Комiсар Рекс»
02.15 «Вікна»-спорт
02.25 Х/ф «Кохання слiпе» 
03.55 Нiчний ефiр

08.30, 13.45, 20.15 Т/с 
«Слiд»

09.10 Т/с «Охоронець-3»
11.00 Т/с «Гончi-3»
11.50 Нехай говорять
12.50 Т/с «Зрадник»
15.35, 00.50 Щиросерде 

зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.10, 19.15 Подiї. Спорт
17.15 Критична точка
19.20 Т/с «Катина Любов»
21.10 Т/с «Подружжя»
22.10 Х/ф «Мумiя-2. 

Повернення» �

08.00 Телепузики
09.00 М/с «Бiлка та Стрiлка. 

Пустотлива сiмейка»
09.25 Єралаш
09.55 Чортицi в спiдницях
10.25 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
11.15 Т/с «Баффi – 

винищувачка 
вампiрiв»

12.05 Iнтуїцiя
13.00, 19.35 Одна за всiх
13.30 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
14.30 Дiм-2
15.25 Т/с «Ранетки»
16.20 У ТЕТа мама!
16.45 Богиня шопiнгу
17.15, 20.05 Т/с «Унiвер»
19.10 Т/с «Бар «Дак»
22.00, 00.25 Т/с «Реальнi 

пацани»

08.10 «Шахтар» – 
«Динамо»

10.00 Футбольний уїк-енд
11.00 «Сарагоса» – 

«Барселона»
12.55 «Реал» – «Валенсiя»
14.50, 21.00 Футбольний 

уїк-енд. 
Сурдопереклад

15.55 Чемпiонат Iспанiї. 
Огляд туру

16.55 Чемпiонат Iталiї. 
Огляд туру

17.40 Чемпiонат Нiмеччини. 
Огляд туру

18.45 Чемпiонат Англiї. 
Огляд туру

19.45  Євровікенд
21.55 «Фулгем» – «Челсi»
00.00 Євровікенд

07.50 Заголовки
08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Скарбничка
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.30, 02.30 Свiтло
09.55 Легко бути жiнкою
10.55 В гостях у Д. Гордона
11.45, 20.55 Офiцiйна 

хронiка
11.50, 15.20 Euronews
12.05, 18.40, 21.20 Дiловий 

свiт
12.25 Кордон держави
12.40 Хай щастить
13.00 Темний силует
13.20 Х/ф «Холодне лiто 

53-го» �
15.00, 18.20 Новини (iз 

сурдоперекладом)
15.15, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
16.05 Секрети успiху
16.45 Х/ф «Без свiдкiв» �
18.55, 05.00 221. Екстрений 

виклик. Тиждень
19.45 М. Задорнов 

«Задоринки»
20.20 Афтершок
20.40 Свiт спорту
20.45 Плюс-мiнус
20.50 Про виплати 

компенсацiй 
вкладникам 
Ощадбанку СРСР

21.25 Адреналiн
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.00 Пiдсумки

05.30 Т/с «Крутi береги»
06.55 Д/ф «Винокур i 

Лещенко. Iсторiя 
однiєї дружби»
Співак і пародист 
дружать вже 
більше 30-ти ро-
ків. Вони разом 
вчилися, і зі сту-
дентством у них 
пов’язано безліч 
кумедних історій. 
До сих пір вони 
часто розігрують 
один одного. І 
відпочивати ви-
рушають разом, 
родинами.

14.00 Сiмейний суд
15.00 Судовi справи
15.55 Т/с «Таємницi 

слiдства-11»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
18.55 Т/с «Свати-5»
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у Подробицях
20.30 Т/с «Дихай зi мною. 

Щастя в борг»
22.25 Т/с «Крутi береги»
00.25 Х/ф «Бiле мiсто»
01.35 Д/ф «Секретнi 

територiї»
02.25 Подробицi
02.50 Служба розшуку дiтей
02.55 Д/ф «Зiрковий загiн. 

Мiфи про 
космонавтiв»

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з «1+1»
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з «1+1»
07.15 М/с «Чорний плащ»
07.40 Снiданок з «1+1»
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з «1+1»
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з «1+1»
09.55 Т/с «Клон-2»
10.45 Т/с «Пончик Люся»
11.40 Шiсть кадрiв
12.20 Знiмiть це негайно
13.20 Цiлковите 

перевтiлення
14.10 Давай одружимось
15.05 Давай одружимось
16.05 Сiмейнi мелодрами-2
17.00 Не бреши менi-3
18.00 ТСН. Особливе
18.35 Говоримо i 

показуємо
19.30 ТСН
20.15 Т/с «Iнтерни»
20.50 Т/с «Iнтерни»
21.15 I прийде кохання
22.40 Т/с «Iнтерни»
23.20 Т/с «Iнтерни»
23.45 ТСН
00.00 Т/с «Закон 

i порядок-3»
00.55 Х/ф «Декамерон» �
02.50 Т/с «Iнтерни»
04.05 Т/с «Закон 

i порядок-3»

05.15 Факти
05.30 Свiтанок
06.10 Дiловi 

факти
06.25 Спорт
06.30 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
07.35 Дiловi 

факти
07.40 Стоп-10
08.45 Факти
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi 

новини
10.30 Т/с «Убивча 

сила»
12.45 Факти. 

День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Бригада»
15.25 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Убивча сила»
18.45 Факти. 

Вечiр
19.20 Спорт
19.25 Надзвичайнi новини
20.10 Т/с «Бригада»
22.20 Факти. Пiдсумок
22.50 Х/ф «Несамовитий» 

01.20 Спорт
01.30 Надзвичайнi новини
02.20 Х/ф «Клеопатра». 

1 с. �
03.50 Факти
04.25 ПроЦiкаве
04.30 Свiтанок

05.30 Нез'ясовно, але факт
06.20 Документальний 

детектив
07.10 Т/с «Комiсар Рекс»
09.10 Iсторiї великого мiста
11.15 Х/ф «Двi iсторiї про 

кохання» �
Вона – орнітолог, 
він – бізнесмен. Її 
син – розвізник 
піци, його донь-
ка – студентка. 
Усього кілька го-
дин буде потріб-
но для того, щоб 
долі героїв див-
ним чином тісно 
переплелися...

13.45 Т/с «Без строку 
давностi»

14.45 Нез'ясовно, але факт
15.50 Битва екстрасенсiв
18.00 «Вікна»-новини
18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
19.05 Т/с «Без строку 

давностi»
20.10 Зiрковий ринг
22.00 «Вікна»-новини
22.40 Зiрковий ринг
23.10 Т/с «Доктор Хаус»
00.10 Т/с «Комiсар Рекс»
02.05 «Вікна»-спорт
02.15 Х/ф «Кохання 

слiпе» �
03.40 Нiчний ефiр

05.55 М/с «Джуманджи»
06.35 Kids'Time
06.40 Пiдйом
06.45 М/с «Губка Боб 

Квадратнi штани»
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.40 Пiдйом
09.00 Очевидець
09.55 Т/с «Свiтлофор»
10.35 Т/с «Молодята»
11.50 Т/с «Татусевi доньки»
12.50 Т/с «Ластiвчине 

гнiздо»
13.55 М/с «Аладдiн»
14.35 М/с «Джуманджи»
14.55 М/с «Губка Боб 

Квадратнi штани»
15.30 Teen Time
15.35 Пекельне побачення
15.55 Т/с «Заколотний 

шлях»
16.50 Teen Time
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.35 Пiраньї
19.55 Т/с «Молодята»
20.40 Т/с «Воронiни»
21.45 Шури-амури
22.45 Т/с «Ластiвчине 

гнiздо»
23.50 Очевидець

08.30, 19.00, 23.30, 02.25, 
04.25 Свiдок

09.15 Х/ф «Вiдплата»
11.05, 21.30 Т/с «CSI. Лас-Вегас-11»
11.50, 00.00 Т/с 

«Детективи»
12.50, 14.35, 19.30 Т/с 

«Лiтєйний»
13.40 Кримiнальнi справи
15.30 Х/ф «Вiйна». 1 c. �
17.05 Х/ф «Кольє 

Шарлотти». 1 c. �
18.30, 03.00 Речовий доказ
22.30 Т/с «Кримiналiсти: 

мислити як 
злочинець»

00.25 Х/ф «До смертi» �
03.55 Агенти впливу
05.00 Уроки тiтоньки Сови

07.15, 18.00 Т/с 
«Єфросинiя. 
Продовження»

08.30, 13.45, 20.15 Т/с 
«Слiд»

09.10 Т/с «Охоронець-3»
11.00 Т/с «Гончi-3»
12.50 Т/с «Зрадник»
15.35, 03.00 Щиросерде 

зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.55 Критична точка
19.20 Т/с «Катина Любов»
21.10 Т/с «Подружжя»
22.10 Т/с «Мент у законi-5»
00.00 Х/ф «Мумiя-2. 

Повернення» �
02.15, 05.20 Т/с «30 

потрясiнь»

07.35 Малята-твiйнята
08.00 Телепузики
09.00 Єралаш
09.30, 15.25 Т/с «Ранетки»
10.25 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
11.15 Т/с «Баффi – 

винищувачка 
вампiрiв»

12.05 Iнтуїцiя
13.00, 19.35 Одна за всiх
13.30 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
14.30 Дiм-2
16.20 У ТЕТа мама!
16.45 Богиня шопiнгу
17.15, 20.05 Т/с «Унiвер»
19.10 Т/с «Бар «Дак»
22.00, 00.25 Т/с «Реальнi 

пацани»
23.00 На добранiч, мужики
23.55 Т/с «Секс i мiсто»

08.10 «Фулгем» – «Челсi»
10.20, 00.55 Чемпiонат 

України. «Шахтар» – 
«Динамо»

12.15 Футбольний уїк-енд. 
13.25, 18.30, 23.55 

Чемпiонат Iталiї. 
Огляд туру

15.10 Futbol Mundial
15.40, 22.30 Футбол News. 
16.00 Євровікенд
17.15 Найсмiшнiшi 

футбольнi моменти
20.25, 05.00 Чемпiонат 

Бразилiї. Огляд туру
20.55 Чемпiонат Iспанiї. 

Огляд туру
21.55  «Барселона» – 

«Хетафе»
03.05 Чемпiонат Iспанiї. 

«Барселона» – 
«Хетафе»
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11:35 «ЖИЛА-БУЛА ЛЮБОВ» 

СТБ
У чарівної медсестри Люби дві 
роботи, маленький синочок Вовка 
і свекруха, яка часто напідпитку. 
Чоловіка у Люби немає, вона ко-
лись народила хлопчика від аспі-
ранта, на якого покладали надії, а 
той відлетів до Америки...

16:25 «ХОЛОДНЕ ЛІТО 53-ГО» 

НТН
1953 рік. У тайзі приховується 
амністована група карних зло-
чинців, які один за одним вчиня-
ють тяжкі злочини. У пошуках їжі 
та засобів пересування вони 
надибують село, де на засланні 
живуть двоє політв'язнів.

22:10 «МУМІЯ-2. ПОВЕРНЕННЯ» 

УКРАЇНА
Команда археологів, знайомих 
нам за першим фільмом, знову 
проводить розкопки в Єгипті. 
Але на цей раз їм доводиться 
боротися не тільки з нахабною 
мумією жерця Імхотепа, а й зі 
страшним Царем Скорпіонів.

00:25 «КРОКОДИЛ-2. СПИСОК ЖЕРТВ» 

НТН
Злочинець, який поцупив гроші 
та золото, викрав літак, що за-
знав катастрофи і впав у джун-
глях. Комусь із тих, хто летів 
разом з грабіжником пощастило 
залишитися в живих. Однак у 
джунглях мешкав крокодил...

15:30 «ВІЙНА» 

НТН
Екранізація роману І.Стаднюка 
про перші дні Великої Вітчизня-
ної війни. Генерал Чумаков, го-
ловний герой фільму, бере 
участь в найжорстокіших боях, і 
його очима ми бачимо історичні 
події та історичні постаті.

17:05 «КОЛЬЄ ШАРЛОТТИ» 

НТН
За мотивами повісті А.Ромова 
«Митний огляд». Розслідування 
вбивства виводить КДБ на слід 
злочинної групи, що переправ-
ляє за кордон ювелірні та істо-
ричні цінності.

22:50 «НЕСАМОВИТИЙ» 

ICTV
Прибувши до Парижа, амери-
канський кардіолог доктор Рі-
чард Уолкер намагається знайти 
зниклу дружину. Зіткнувшись з 
поліцейськими і бюрократами, 
він не може знайти ключ до 
розгадки викрадення.

00:25 «ДО СМЕРТІ» 

НТН
Ентоні Стоу — лейтенант нарко-
відділу, який звик до героїну, має 
погану репутацію. Його колиш-
ній партнер Гебріель Каллахан 
прагне до влади над організова-
ною злочинністю. Каллахан по-
силає людей, щоб убити Стоу.
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08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Скарбничка
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.20 Уряд на зв'язку з 

громадянами
10.00 Легко бути жiнкою
10.55 В гостях у Д. Гордона
11.45, 20.55 Офiцiйна 

хронiка
11.50, 15.20 Euronews
12.10, 18.45, 21.30 Дiловий 

свiт
12.30 Наша пiсня
13.20, 02.30 Х/ф «Доля 

людини» �
15.00, 18.20 Новини (iз 

сурдоперекладом)
15.15, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
16.00 Доки батьки сплять
16.25 Оновлене мiсто
16.50 Х/ф «Товариш 

генерал» �
19.10 Про головне
19.40 М. Задорнов 

«Задоринки»
20.45 Про виплати 

компенсацiй 
вкладникам 
Ощадбанку СРСР

20.50 «Мегалот»
21.25 Плюс-мiнус
21.35 Свiт спорту
21.45 Зiрки гумору
22.50 Лото «Суперлото», 

«Трiйка», «Кено»
23.00 Пiдсумки

08.00 Новини
08.10 З новим ранком
08.30 Новини
08.35 З новим ранком
09.00 Новини
09.10 Т/с «Дихай зi мною. 

Щастя в борг»
11.05 Т/с «Маршрут 

милосердя»
12.00 Новини
12.15 Знак якостi
12.40 Д/с «Детективи»
13.25 Слiдство вели...
14.15 Сiмейний суд
15.15 Судовi справи
16.05 Т/с «Таємницi 

слiдства-11»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
18.55 Т/с «Свати-5»
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у Подробицях
20.30 Т/с «Дихай зi мною. 

Щастя в борг»
22.25 Т/с «Крутi береги»
00.25 Х/ф «Вовкодав»
02.05 Подробицi
02.30 Служба розшуку дiтей
02.35 Д/ф «Зiрковий загiн. 

Космонавти номер 
нуль»

03.15 Х/ф «Вовкодав»
04.55 Знак якостi

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з «1+1»
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з «1+1»
07.15 М/с «Чорний плащ»
07.40 Снiданок з «1+1»
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з «1+1»
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з «1+1»
09.55 Т/с «Клон-2»
10.50 Т/с «Пончик Люся»
11.40 Шiсть кадрiв
12.15 Знiмiть це негайно
13.10 Цiлковите 

перевтiлення
14.05 Давай одружимось
15.00 Давай одружимось
16.00 Сiмейнi мелодрами-2
16.55 Не бреши менi-3
18.00 ТСН. Особливе
18.35 Говоримо i 

показуємо
19.30 ТСН
20.15 Т/с «Iнтерни»
20.50 Т/с «Iнтерни»
21.15 Пекельна кухня-2
22.20 Пекельна кухня-2
00.05 ТСН
00.20 Т/с «Закон 

i порядок-3»
01.20 Т/с «Iнтерни»
02.35 Х/ф «Кентерберiйськi 

оповiдання» �

07.35 Дiловi факти
07.45 Провокатор
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.35 Т/с «Убивча сила»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Бригада»
15.25 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Убивча сила»
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Спорт
19.25 Надзвичайнi новини
20.10 Т/с «Бригада»
22.20 Факти. Пiдсумок
22.50 Х/ф «Бетмен» �
01.25 Спорт
01.35 Надзвичайнi новини
02.25 Х/ф «Несамовитий» 

Прибувши до Па-
рижа, амери-
канський кардіо-
лог доктор Річард 
Уолкер намага-
ється знайти за-
гадково зниклу 
дружину. Зіткнув-
шись з плутани-
ною різних мов, 
поліцейськими і 
бюрократами, він 
не може знайти 
ключ до розгадки 
викрадення.

04.45 Документальний 
детектив

05.10 Зiрковий ринг
07.00 Т/с «Комiсар 

Рекс»
10.00 Неймовiрна правда 

про зiрок
11.00 ВусоЛапоХвiст
11.40 Х/ф «Канiкули 

кохання» �
13.45 Т/с «Без строку 

давностi»
14.50 Нез'ясовно, 

але факт
15.50 Битва екстрасенсiв
18.00 «Вікна»-

новини
18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
19.05 Т/с «Без строку 

давностi»
20.10 Кохана, ми вбиваємо 

дiтей
22.00 «Вікна»-новини
22.20 Хата на тата
23.25 Т/с «Доктор Хаус»

Хаус і його 
команда прий-
має рішення взя-
ти справу жінки, у 
якої стався при-
падок у класі з 
приготування їжі.

00.30 Т/с «Комiсар Рекс»
02.20 «Вікна»-спорт
02.30 Х/ф «Кохання 

слiпе» �
04.00 Нiчний ефiр

05.10 Т/с «Веронiка Марс»
05.50 Kids'Time
05.55 М/с «Джуманджи»
06.35 Kids'Time
06.40 Пiдйом
06.45 М/с «Губка Боб 

Квадратнi штани»
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.40 Пiдйом
09.00 Очевидець
10.00 Профiлактика
14.00 М/с «Аладдiн»
14.35 М/с «Джуманджи»
14.55 М/с «Губка Боб 

Квадратнi штани»
15.30 Teen Time
15.35 Пекельне побачення
15.55 Т/с «Заколотний 

шлях»
16.50 Teen Time
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.35 Пiраньї
19.55 Т/с «Молодята»
20.40 Т/с «Воронiни»
21.45 Ревiзор
22.50 Т/с «Ластiвчине 

гнiздо»
23.55 Очевидець

08.35, 19.00, 23.30, 02.20, 
04.35 Свiдок

09.00 Т/с «Росiйськi лiки»
11.05, 21.30 Т/с «CSI. Лас-Вегас-11»
12.00, 00.00 Т/с 

«Детективи»
12.40, 14.40, 19.30 Т/с 

«Лiтєйний»
13.40 Кримiнальнi справи
15.40 Х/ф «Вiйна». 2 с. �
17.10 Х/ф «Кольє 

Шарлотти». 2 с. �
18.30, 05.35 Правда життя
22.30 Т/с «Кримiналiсти: 

мислити як 
злочинець»

00.25 Х/ф «Безсмертнi» �
03.00 Мобiльнi розваги
03.40 Речовий доказ

07.15, 18.00 Т/с 
«Єфросинiя. 
Продовження»

08.30, 13.45, 20.15 Т/с 
«Слiд»

09.10, 21.10 Т/с 
«Подружжя»

11.00 Т/с «Гончi-3»
11.50, 04.20 Нехай говорять
12.50 Т/с «Зрадник»
15.35, 02.40 Щиросерде 

зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.45 Критична точка
19.20 Т/с «Катина Любов»
22.10 Т/с «Мент у законi-5»
00.00 Т/с «Слiдчий комiтет»
02.00, 05.10 Т/с «30 пот–

рясiнь»

08.00 Телепузики
09.00 Єралаш
09.30, 15.25 Т/с «Ранетки»
10.25 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
11.15 Т/с «Баффi – 

винищувачка 
вампiрiв»

12.05 Iнтуїцiя
13.00, 19.35 Одна за всiх
13.30 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
14.30 Дiм-2
16.20 У ТЕТа мама!
16.45 Богиня шопiнгу
17.15, 20.05 Т/с «Унiвер»
19.10 Т/с «Бар «Дак»
22.00, 00.25 Т/с «Реальнi 

пацани»
23.00 На добранiч, мужики
23.55 Т/с «Секс i мiсто»

08.10 Чемпiонат Iспанiї. 
«Барселона» – 
«Хетафе»

10.20 Чемпiонат України. 
«Чорноморець» – 
«Зоря»

12.15, 02.10 Чемпiонат 
Бразилiї. Огляд туру

12.45 Чемпiонат Нiмеччини. 
Огляд туру

13.45 «Шахтар» – 
«Динамо»

15.40, 22.30 Футбол News. 
16.00, 18.55, 21.20 Футбол 
16.55  Кубок України. 

«Металург» – 
«Шахтар»

19.25 «Зоря» – «Металург»
21.50  Чемпiонат Англiї. 

«Вiган» – МЮ
23.40 Чемпiонат Iспанiї. 

«Атлетико» – «Реал»

07.15 Ера бiзнесу
07.20 Країна on-line
07.35 Хазяїн у домi
07.40 Глас народу
07.45 Тема дня
07.50 Заголовки
08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Скарбничка
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.30, 02.30 Книга.ua
09.50 Легко бути жiнкою
10.55, 03.10 Здоров'я
11.45, 20.55 Офiцiйна 

хронiка
11.50, 15.20 Euronews
12.10, 18.45, 21.20 Дiловий 

свiт
12.25, 04.00 Аудiєнцiя. 

Країни вiд А до Я
12.50 Крок до зiрок. 

Євробачення
13.40 Х/ф «Украдений 

потяг» �
15.00, 18.20 Новини (iз 

сурдоперекладом)
15.15, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
16.15 Хто в домi хазяїн?
16.50 Х/ф «Орел i решка» 
19.00 Про головне
19.40 Зiрки гумору
20.40 Свiт спорту
20.45 Плюс-мiнус
20.50 Про виплати 

компенсацiй 
вкладникам 
Ощадбанку СРСР

21.25, 04.30 Досвiд
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.00 Пiдсумки

05.35 Т/с «Крутi береги»
07.00 Новини
07.10 З новим ранком
07.30 Спорт у Подробицях
07.35 З новим ранком
08.00 Новини
08.10 З новим ранком
08.30 Новини
08.35 З новим ранком
09.00 Новини
09.10 Т/с «Дихай зi мною. 

Щастя в борг»
11.05 Т/с «Маршрут 

милосердя»
12.00 Новини
12.15 Знак якостi
12.40 Д/с «Детективи»
13.25 Слiдство вели...
14.20 Сiмейний суд
15.15 Судовi справи
16.05 Т/с «Таємницi 

слiдства-11»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
18.55 Т/с «Свати-5»
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у Подробицях
20.30 Т/с «Дихай зi мною. 

Щастя в борг»
22.25 Т/с «Крутi береги»
00.25 Розбiр польотiв
01.10 Х/ф «Ми з 

майбутнього» �
03.05 Подробицi
03.30 Служба розшуку дiтей
03.35 Д/ф «Зiрковий загiн. 

Втрати. Подвиги. 
Перемоги»

04.15 Д/ф «Зiрковий загiн. 
Юрiй Гагарiн. Життя 
та смерть»

04.50 Знак якостi

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з «1+1»
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з «1+1»
07.15 М/с «Чорний плащ»
07.40 Снiданок з «1+1»
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з «1+1»
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з «1+1»
09.55 Т/с «Клон-2»
10.45 Т/с «Пончик Люся»
11.40 Шiсть кадрiв
12.25 Знiмiть це негайно
13.20 Цiлковите 

перевтiлення
14.10 Давай одружимось
15.05 Давай одружимось
16.00 Сiмейнi мелодрами-2
16.55 Не бреши менi-3
18.00 ТСН. Особливе
18.35 Говоримо i 

показуємо
19.30 ТСН
20.15 Я люблю Україну-2
21.40 Т/с «Вiсiмдесятi»
23.05 ТСН
23.20 Т/с «Iнтерни»
00.00 Т/с «Iнтерни»
00.25 Т/с «Закон 

i порядок-3»
01.25 Т/с «Iнтерни»
01.50 Х/ф «Квiтка тисяча i 

однiєї ночi» �
03.55 Т/с «Закон 

i порядок-3»
04.45 Говоримо i 

показуємо

05.15 Факти
05.30 Свiтанок
06.15 Дiловi факти
06.25 Спорт
06.30 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
07.35 Дiловi факти
07.40 Максимум в Українi
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Убивча сила»
12.40 Анекдоти 

по-українськи
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Бригада»
15.25 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Убивча сила»
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Спорт
19.25 Надзвичайнi новини
20.10 Т/с «Бригада»
22.25 Факти. Пiдсумок
22.55 Х/ф «Бетмен 

повертається» �
01.30 Спорт
01.35 Надзвичайнi новини
02.25 Х/ф «Клеопатра». 

2 с. 
Клеопатра, ца-
риця єгипетська, 
легендарна жін-
ка рідкісної кра-
си і розуму. Її 
любили великі 
полководці – 
Юлій Цезар і 
Марк Антоній. 
Історія її життя і 
смерті виявила-
ся непідвладною 
часу.

05.25 Нез'ясовно, але факт
06.10 Документальний 

детектив
07.00 Т/с «Комiсар Рекс»
09.00 Неймовiрна правда 

про зiрок
10.00 ВусоЛапоХвiст
11.40 Х/ф «Криза Вiри» �

Повертаючись 
пізно ввечері до-
дому після кор-
поративної вечір-
ки, Віра випадко-
во збиває моло-
дого хлопця Ан-
тона. Вона відво-
зить потерпілого 
до лікарні. Посту-
пово між ними 
зав’язуються 
стосунки.

13.45 Т/с «Без строку 
давностi»

14.50 Нез'ясовно, але факт
15.50 Битва екстрасенсiв
18.00 «Вікна»-новини
18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
19.05 Т/с «Без строку 

давностi»
20.10 Холостяк-2
22.00 «Вікна»-новини
22.40 Холостяк-2
00.50 Холостяк-2. Як вийти 

замiж
01.55 Т/с «Доктор Хаус»
02.40 Т/с «Комiсар Рекс»
04.00 «Вікна»-спорт
04.10 Х/ф «Кохання слiпе» 

05.10 Т/с «Веронiка Марс»
05.50 Kids'Time
05.55 М/с «Джуманджи»
06.35 Kids'Time
06.40 Пiдйом
06.45 М/с «Губка Боб 

Квадратнi штани»
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.40 Пiдйом
09.00 Очевидець
09.55 Т/с «Свiтлофор»
10.35 Т/с «Молодята»
11.50 Т/с «Татусевi доньки»
12.50 Т/с «Ластiвчине 

гнiздо»
13.55 М/с «Аладдiн»
14.35 М/с «Джуманджи»
14.55 М/с «Губка Боб 

Квадратнi штани»
15.30 Teen Time
15.35 Пекельне побачення
15.55 Т/с «Заколотний 

шлях»
16.50 Teen Time
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.35 Пiраньї
19.55 Т/с «Молодята»
20.40 Т/с «Воронiни»
21.45 Кухня на двох
22.45 Т/с «Ластiвчине 

гнiздо»
23.45 Очевидець
00.45 Репортер
01.00 Спортрепортер

06.55 Друга смуга
07.00 Х/ф «Вiйна». 2 с. �
08.35, 19.00, Свiдок
09.00 Т/с «Росiйськi лiки»
11.05, 21.30 Т/с «CSI. Лас-Вегас-11»
12.00 Т/с «Детективи»
12.40, 14.30, 19.30 Т/с 

«Лiтєйний»
13.35 Кримiнальнi справи
15.30 Х/ф «Вiйна». 3 с. �
17.10 Х/ф «Кольє 

Шарлотти». 3 с. �
18.30 Легенди карного 

розшуку
22.30 Т/с «Кримiналiсти: 

мислити як 
злочинець»

00.00 Х/ф «Марiя, мати 
Iсуса» �

08.30, 13.45, 20.15 Т/с 
«Слiд»

09.10, 21.10 Т/с 
«Подружжя»

10.00, 22.10 Т/с «Мент у 
законi-5»

11.00 Т/с «Гончi-3»
11.50, 04.20 Нехай говорять
12.50 Т/с «Зрадник»
15.35, 02.40 Щиросерде 

зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.45 Критична точка
19.20 Т/с «Катина Любов»
00.00 Т/с «Слiдчий комiтет»
02.00, 05.10 Т/с «30 

потрясiнь»

08.00 Телепузики
09.00 Єралаш
09.30, 15.25 Т/с «Ранетки»
10.25 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
11.15 Т/с «Баффi – 

винищувачка 
вампiрiв»

12.05 Iнтуїцiя
13.00, 19.35 Одна за всiх
13.30 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
14.30 Дiм-2
16.20 У ТЕТа мама!
16.45 Богиня шопiнгу
17.15, 20.05 Т/с «Унiвер»
19.10 Т/с «Бар «Дак»
22.00, 00.25 Т/с «Реальнi 

пацани»
23.00 На добранiч, мужики
23.55 Т/с «Секс i мiсто»
01.15 До свiтанку

08.15, 03.20 «Атлетико» – 
«Реал»

10.25, 14.40 Пункт призна–
чення – Київ-2012

10.50, 16.00 Кубок України. 
«Зоря» – «Металург»

12.45, 01.10 Кубок України. 
«Металург» – 
«Шахтар»

15.10 Чемпiонат Бразилiї. 
Огляд туру

15.40, 22.55 Футбол News. 
18.00 Futbol Mundial
20.25 Один на один з 

Гамулою
20.55  Чемпiонат Iспанiї. 

«Вiльяреал» – 
«Малага»

23.10  Чемпiонат Iспанiї. 
«Севiлья» – 
«Сарагоса»

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

СЕРЕДА, 11 КВІТНЯ 2012 РОКУ

ЧЕТВЕР, 12 КВІТНЯ 2012 РОКУ

13:20 «ДОЛЯ ЛЮДИНИ» 

ПЕРШИЙ
За однойменною повістю 
М. Шолохова. Про долю російсь-
кого солдата Андрія Соколова, 
який втратив сім'ю, пізнав жахи 
концтабору і, врешті-решт, знай-
шов рідну душу – хлопчика-си-
роту, який стане йому сином...

16:50 «ТОВАРИШ ГЕНЕРАЛ» 

ПЕРШИЙ
Фільм про сутичку двох воєна-
чальників. Хід і боротьба полко-
водницької думки, організація 
бойових дій керованих ними 
армій. Талант полководця – це 
невід'ємна складова тяжких рі-
шень і дій.

22:50 «БЕТМЕН» 

ICTV
Екранізація коміксів про проти-
стояння злодіїв і непереможного 
героя, що ховається під маскою 
Бетмена. Якщо над містом на-
висла біда, якщо комусь загро-
жує небезпека, Бетмен завжди 
готовий прийти на допомогу.

00:25 «БЕЗСМЕРТНІ» 

НТН
Керуючий нічним клубом вирі-
шує пограбувати свого боса і 
набирає команду з восьми осіб 
з кримінальним минулим. Їх 
об'єднує одне – всі смертельно 
хворі, і, відповідно, здатні на 
відчайдушні вчинки...

13:40 «УКРАДЕНИЙ ПОТЯГ» 

ПЕРШИЙ
Незадовго до перемоги нацисти 
та їхні спільники намагалися 
вивезти з Болгарії архіви, які в 
майбутньому можуть допомогти 
розслідувати справи про війсь-
кові злочини...

22:55 «БЕТМЕН ПОВЕРТАЄТЬСЯ» 

ICTV
Місту Готем загрожують два 
страшних злочинці: ексцентрич-
ний і зловісний Пінгвін та граці-
озна й таємнича Жінка-Кішка. Чи 
зможе Бетмен справитися з 
двома грізними противниками 
одночасно?

00:00 «МАРІЯ, МАТИ ІСУСА» 

НТН
Це не історія Ісуса з Назарета, а 
історія його матері, що розгор-
тається на тлі пристрастей, що 
вирують в підкореній Римом Іу-
деї. Чужинці топчуть Святу зем-
лю. Народ іудейський в очікуван-
ні Месії...

01:10 «МИ З МАЙБУТНЬОГО» 

ІНТЕР
Герої стрічки – четверо «чорних 
слідопитів» – Борман, Череп, 
Чуха і Спирт. Вони ведуть роз-
копки в тих місцях, де колись 
йшли бої, щоб потім продати 
знайдені медалі, ордени, доку-
менти та німецьку зброю...
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08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Скарбничка
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.25 Д/ф «Шлях довжиною 

в 15 рокiв»
10.10 Легко бути жiнкою
10.55, 03.30 Вiра. Надiя. 

Любов
11.45 Офiцiйна хронiка
11.50, 15.20 Euronews
12.10, 21.15 Дiловий свiт
12.25, 04.20 Надвечiр'я
12.55 Околиця
13.30 Х/ф «Сорок 

перший» �
15.00, 18.20 Новини (iз 

сурдоперекладом)
15.15, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
16.05 П'яте Євангелiє
16.30 Х/ф «Дев'ять днiв 

одного року» �
18.40 Шляхами України
19.05 Концерт пам'ятi 

М. Мозгового 
«Мрiялось, бажалось, 
не збулось»

20.35 After Live
21.20 Плюс-мiнус
21.25, 22.50 Шустер-Live
22.45 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Секунда 
удачi»

00.00 Пiдсумки

05.35 Т/с «Крутi береги»
07.00 Новини
07.10 З новим ранком
07.30 Спорт у Подробицях
07.35 З новим ранком
08.00 Новини
08.10 З новим ранком
08.30 Новини
08.35 З новим ранком
09.00 Новини
09.10 Т/с «Дихай зi мною. 

Щастя в борг»
11.05 Т/с «Маршрут 

милосердя»
12.00 Новини
12.15 Знак якостi
12.40 Д/с «Детективи»
13.20 Слiдство вели...
14.10 Сiмейний суд
15.05 Судовi справи
15.55 Т/с «Таємницi 

слiдства-11»
17.45 Т/с «Свати-5»
18.50 Новини
19.00 Т/с «Свати-5»
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у Подробицях
20.30 Київ вечiрнiй
22.30 Велика полiтика
01.45 Подробицi
02.10 Т/с «Василiвський 

острiв»
05.05 Знак якостi

06.05 ТСН
06.45 Снiданок з «1+1»
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з «1+1»
07.15 М/с «Чорний плащ»
07.40 Снiданок з «1+1»
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з «1+1»
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з «1+1»
09.55 Т/с «Клон-2»
10.45 Т/с «Пончик Люся»
11.40 Шiсть кадрiв
12.25 Знiмiть це негайно
13.20 Цiлковите 

перевтiлення
14.10 Давай 

одружимось
15.05 Давай 

одружимось
16.00 Сiмейнi мелодрами-2
16.55 Не бреши менi-3
18.00 ТСН. Особливе
18.35 Говоримо i 

показуємо
19.30 ТСН
20.15 Х/ф «Янголи та 

демони» �
23.10 Х/ф «Поколiння П» 
01.20 Х/ф «День, коли 

помер Христос» �
03.45 Давай одружимось
04.30 Давай одружимось
05.15 Говоримо i 

показуємо

05.05 Служба розшуку дiтей
05.15 Факти
05.30 Свiтанок
06.15 Дiловi факти
06.25 Спорт
06.30 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
07.35 Дiловi факти
07.40 Стоп-10
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Убивча сила»
12.40 Анекдоти по-

українськи
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Бригада»
15.30 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Убивча сила»
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Спорт
19.25 Надзвичайнi новини
20.10 Т/с «Бригада»
22.20 Х/ф «Бетмен 

назавжди» �

01.00 Х/ф «Милi кiстки» �
03.20 Факти
03.55 ПроЦiкаве
04.10 Свiтанок

05.40 Документальний 
детектив

06.35 Х/ф «Канiкули 
кохання» �

08.35 Х/ф «Нiна. Розплата 
за кохання»

17.40 «Вікна»-новини
17.50 Х/ф «Дiамантова 

рука» �
20.00 Танцюють всi! 

Повернення героїв
22.00 «Вікна»-новини
22.40 Танцюють всi! 

Повернення героїв
23.55 Х/ф «Криза Вiри» �
01.50 «Вікна»-спорт
02.00 Х/ф «Служили два 

товаришi» �

Громадянська 

війна. До черво-

них потрапляє 

трофейний кіно-

апарат. Штаб ви-

рішує скориста-

тися нагодою для 

аерофотозйомки 

місцевості. Сол-

дата Андрія Не-

красова, колиш-

нього фотогра-

фа, призначено 

кінооператором.

03.35 Нiчний ефiр

07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.40 Пiдйом
09.00 Очевидець
09.55 Т/с «Свiтлофор»
10.35 Т/с «Молодята»
11.50 Т/с «Татусевi доньки»
12.50 Т/с «Ластiвчине 

гнiздо»
13.55 М/с «Аладдiн»
14.35 М/с «Джуманджи»
14.55 М/с «Губка Боб 

Квадратнi штани»
15.30 Teen Time
15.35 Пекельне побачення
16.00 Т/с «Заколотний 

шлях»
16.55 Teen Time
17.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.35 Т/с «Свiтлофор»
21.50 Гордiсть країни-2011
23.50 Очевидець
00.45 Репортер
01.00 Спортрепортер
01.10 Служба розшуку дiтей

05.50 Легенди бандитської 
Одеси

06.35 Друга 
смуга

06.40 Х/ф «Марiя, мати 
Iсуса» �

08.35 Свiдок
09.00 Х/ф «Подвиг 

Одеси» �
11.50 Х/ф «Блокада» �
19.00 Свiдок
19.30 Х/ф «Десять 

заповiдей» �
23.30 Х/ф «Ноїв ковчег» �
02.55 Особистий погляд
05.40 Уроки тiтоньки Сови

07.10, 17.10, 19.15, 03.40 
Подiї. Спорт

07.15, 18.00 Т/с 
«Єфросинiя. 
Продовження»

08.30, 13.45 Т/с «Слiд»
09.10 Т/с «Подружжя»
10.10 Т/с «Мент у законi-5»
11.50, 04.20 Нехай говорять
12.50 Т/с «Зрадник»
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.45 Критична точка
19.20 Т/с «Катина Любов»
20.15 Т/с «Я – охоронець»
00.00 Х/ф «Iндi» �
01.50, 05.10 Т/с «30 

потрясiнь»

08.00 Телепузики
09.00 Єралаш
09.30 Т/с «Ранетки»
10.25 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
11.15 Т/с «Баффi – вини–

щувачка вампiрiв»
12.05 Iнтуїцiя
13.00, 19.35 Одна за всiх
13.30 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
14.30 Дiм-2
15.25 Т/с «Хто у домi 

господар?»
15.55 Чортицi в спiдницях
16.20 У ТЕТа мама!
16.45 FAQ. Як зняти дiвчину 

i т.д.
17.15, 20.05 Т/с «Унiвер»
19.10 Т/с «Бар «Дак»
22.00 Т/с «Щоденники 

Темного-2»

08.10 «Севiлья» – 
«Сарагоса»

10.20, 15.10 Д/ф 
«Претенденти Євро-2012». Нiдерланди

10.50 «Металург» – 
«Шахтар»

12.45, 00.30 Один на один з 
Гамулою

15.40, 22.15 Футбол News. 
16.00 Пункт призначення – 

Київ-2012
16.30, 18.55, 21.10 Футбол 
16.55 Перша лiга. «Говерла-Закарпаття» – «Львiв»
19.10 «Оболонь» – 

«Кривбас»
21.25 «Штутгарт» – 

«Вердер»
23.30 Чемпiонат Iспанiї. 

Передмова до туру
00.00 Futbol Mundial

08.00, 09.15 Шустер-Live
09.00 Школа юного 

суперагента
12.15 After Live
12.35 Iнтерв'ю з Патрiархом 

Кирилом
13.05 Iнтерв'ю з 

Блаженнiйшим 
митрополитом 
Володимиром

13.40 Зелений коридор
13.50 Х/ф «Дерсу Узала» 
16.25 В Гостях у Д. Гордона
18.05 Концерт С.Ротару «Я 

тебя по-прежнему 
люблю»

19.30 10+10 . 
Україна – Грузiя. 
Свiтовий хiт

20.50 «Мегалот»
20.55 Зворотнiй зв'язок
21.00 Пiдсумки дня
21.40 Кабмiн: подiя тижня
21.55 Великдень
22.50 Лото «Суперлото», 

«Трiйка», «Кено»
22.55 Великоднi 

Богослужiння з храму 
Христа Спасителя

23.45, 00.00 Великоднє 
Богослужiння з 
Києво-Печерської 
лаври

23.50, 04.00 Великоднi 
Богослужiння 
зi Свято-
Володимирського 
собору 

08.05 Городок

08.45 Орел i Решка
Орел чи решка? 

Авантюра чи роз-

кішний відпочи-

нок? Наші герої 

поведуть нас у 

неймовірну по-

дорож, де кожен 

зможе побачити 

дві сторони од-

нієї країни.

09.45 Україно, вставай!

10.25 Вирваний iз натовпу

11.05 Т/с «Серафима 

Прекрасна»

13.25 Д/ф «Останнiй 

Великдень»

14.00 Сходження 

Благодатного вогню в 

Храмi Гробу 

Господнього 2012

15.00 Т/с «Серафима 

Прекрасна»

17.05 Київ вечiрнiй

19.00 Розсмiши комiка

20.00 Подробицi

20.30 Ювiлейний концерт 

Софiї Ротару

23.00 Х/ф «Пiп»

06.20 М/с «Смурфи»
07.15 Справжнi лiкарi-2
08.05 Свiтське 

життя
09.05 Квартирна лотерея 

«ХТО ТАМ»
10.10 М/с «Тiмон i Пумба»
10.35 М/с «Тiмон i Пумба»
11.00 Т/с «Iнтерни»
19.30 ТСН
20.00 Х/ф «Непутяща 

невiстка» �
Після розлучення 
батьки Дениса 
віддали його на 
виховання Рож-
ковим – дідові з 
бабою. Батько 
Дениса випадко-
во гине, а рік по-
тому до них при-
їжджає Ліза, ма-
ти Дениса, і ви-
магає повернути 
дитину. Онук для 
Рожкових – 
остання радість в 
житті, вони ви-
ставляють нена-
висну невістку.

23.50 Х/ф «Янголи та 
демони» �

02.15 Х/ф «Поколiння П» 
04.05 Х/ф «Постання 

свiту» �

08.55 Зiрки YouTube
09.20 Люди, конi, кролики... 

та домашнi ролики
10.00 ЄвроФуд-2012
10.25 Квартирне питання
11.20 Стоп-10
12.20 Провокатор
13.15 Спорт
13.20 Т/с «Бригада»
15.45 Максимум в Українi
16.50 Х/ф «Полiцейська 

академiя-5. Пункт 
призначення – 
Маямi»

18.45 Факти. Вечiр
18.55 Спорт
19.00 Х/ф «Бетмен. 

Початок»

21.50 Наша Russia
22.40 Х/ф «Утiкач» �

03.40 Х/ф «Милi кiстки» �
Фільм розпові-
дає про пережи-
вання чотирнад-
цятирічної дівчи-
ни, зґвалтованої і 
убитої маніяком-
сусідом. Спосте-
рігаючи за жит-
тям домочадців з 
небес, героїня 
мріє про прості 
підліткові радощі 
і прагне затри-
мання душогуба.

05.25 Нашi улюбленi 
мультфiльми

06.25 Х/ф «Куховарка» �
07.40 Караоке на Майданi
08.40 Снiданок
08.55 Їмо вдома
10.05 Неймовiрна правда 

про зiрок
11.10 Кохана, ми вбиваємо 

дiтей
13.15 Холостяк-2
17.40 Холостяк-2. Як вийти 

замiж
19.00 Україна має талант!-4
23.15 Х/ф «Дiамантова 

рука» �
01.25 Детектор брехнi
02.15 Х/ф «Людина 

нiзвiдки» �
Молодий вчений 
у сні й наяву мріє 
відшукати снігову 
людину. Несподі-
вано його мрії 
справджуються: 
знайдений ним 
гуманоїд виявля-
ється чудовим 
хлопцем. Науко-
вий світ – в ек-
стазі, випадкові 
зустрічні – 
в шоці.

03.35 Х/ф «Дiловi люди» �
04.55 Нiчний ефiр

08.55 М/с «Губка Боб 
Квадратнi штани»

09.35 М/с «Пiнгвiни з 
Мадагаскару»

10.00 Ревiзор
11.05 Аферисти
12.05 Стороннiм В...
13.05 Новий погляд
14.10 Кухня на двох
15.10 Даєш, молодь!
16.30 Х/ф «День радiо»

Один день з жит-
тя модної мо-
сковської радіо-
станції. Не най-
кращий день – 
руйнуються всі 
плани, все ва-
литься з рук... 
І це саме в той 
момент, коли на 
станції в прямо-
му ефірі ось-ось 
повинен розпо-
чатися «живий» 
марафон.

18.35 Х/ф «Пiрати 

Карибського моря. 

На краю свiту»

22.00 Хто зверху?
23.30 Х/ф «Новий хлопець 

моєї мами»
01.25 Спортрепортер
01.30 Х/ф «Iсторiя про нас» 
03.15 Х/ф «Летiть додому»

06.00 Легенди бандитського 
Києва

06.25 Пазли долi

06.45 Т/с «Батюшка»

14.40 Т/с «Журов»

19.00 Т/с «Таємницi 
слiдства-9»

23.00 Резервiсти

00.00 Д/ф «Столипiн. 
Перерозподiл»

01.00 Д/ф «Великий 
Великдень»

01.45 Особистий погляд

05.40 Уроки тiтоньки Сови

07.00, 19.00, 03.20 Подiї
07.10 Подiї. Спорт
07.15, 03.40 Х/ф «Джунiор» 
09.30 Журнал УЄФА Євро-

2012
10.00 Таємницi зiрок
11.00 Т/с «Дорожнiй 

патруль-9»
12.00 Т/с «Дорожнiй 

патруль-10»
13.00 Т/с «Колiр полум'я»
16.00 Х/ф «Золотi небеса» 
18.00, 19.20 Т/с «Чотири 

пори лiта»
21.15 Х/ф «Коли цвiте 

бузок» �
23.10 Х/ф «Пара гнiдих» �
01.10 Х/ф «Свiй – чужий» 

07.35 Малята-твiйнята
08.00 Байдикiвка
08.30 Телепузики
09.30 М/с «Бiлка та Стрiлка. 

Пустотлива сiмейка»
09.40, 16.10 Єралаш
10.10, 16.15 Одна за всiх
10.35 Т/с «Хто у домi 

господар?»
11.30 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
12.30 ТЕТ 2.0
13.00 Х/ф «Мiсiс 

Даутфайр» �
15.15 Лялечка-2
16.45, 21.35 Т/с «Унiвер»
18.40 Х/ф «Нiч у музеї» �
20.40 Т/с «Бар «Дак»
22.30 Чортицi в спiдницях
23.00 Х/ф «Мемуари гейшi» 

08.10 Перша лiга. «Говерла-Закарпаття» – 
«Львiв»

10.00, 14.15, 18.25, 19.45, 
21.45 Футбол News. 

11.15 Пункт призначення – 
Київ-2012

11.45 «Оболонь» – 
«Кривбас»

14.25 «Олександрiя» – 
«Днiпро»

16.25  «Шальке» – 
«Борусiя»

18.55  «Мiлан» – «Дженоа»
20.55  Чемпiонат Iспанiї. 

«Реал» – «Спортинг»
22.55  Чемпiонат Iспанiї. 

«Леванте» – 
«Барселона»

01.10 Чемпiонат України. 
«Олександрiя» – 
«Днiпро»

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

П’ЯТНИЦЯ, 13 КВІТНЯ 2012 РОКУ

СУБОТА, 14 КВІТНЯ 2012 РОКУ

20:15 «ЯНГОЛИ ТА ДЕМОНИ» 

1+1
Весь світ завмер в очікуванні 
здійснення церемонії – вибору 
глави католицької церкви Папи 
Римського, але в рішення втруча-
ється якась могутня сила – за-
клятий ворог католицької церк-
ви – таємничий орден Ілюмінатів!

22:20 «БЕТМЕН НАЗАВЖДИ» 

ICTV
Брюс Уейн звільняє з роботи ви-
нахідника Нігму, здатного маніпу-
лювати свідомістю людей. Мсти-
вий Нігма об'єднується з Харві-
Дволиким. Врятувати вільне місто 
Готем від смертельної небезпеки 
може тільки Бетмен.

23:30 «НОЇВ КОВЧЕГ» 

НТН
Ной будує разом із синами – 
Яфетом, Сімом і Хамом ковчег, на 
якому має поміститися кожного 
створіння по парі. Господь обіцяє 
вселенський потоп, але оновлен-
ня світу має настати від врятова-
них у ковчезі людей і тварин...

00:00 «ІНДІ» 

УКРАЇНА
Аріна – дружина успішного біз-
несмена, який обожнює її. Але 
автомобільна аварія, у якій вин-
на лише вона, повністю змінить 
її життя. Подальші події допо-
можуть жінці зустріти справжнє 
кохання.

18:35 «ПІРАТИ КАРИБСЬКОГО МОРЯ...» 

НОВИЙ КАНАЛ
Нові пригоди Джека Сперроу і 
його друзів Уілла Тернера й Елі-
забет Суонн. Уіллу та Елізабет 
доведеться об'єднатися з самим 
капітаном Барбоссою, щоб ви-
рушити на край світу і врятувати 
свого друга – Джека Горобця.

19:00 «БЕТМЕН. ПОЧАТОК» 

ICTV
Втративши батьків, юний Брюс 
Уейн залишає Готем і відправля-
ється подорожувати. Перешкоди 
загартовують його характер. 
Повернувшись в Готем, Брюс-
Бетмен стає перепоною на 
шляху сил зла.

22:40 «УТІКАЧ» 

ICTV
Убито дружину Річарда Кімбл. 
Його заарештовують за звинува-
ченням у вбивстві. Доктор пере-
ховується і наодинці веде пошук 
справжнього вбивці, в той час, як 
спрямований за втікачем слідчий 
Жерар дихає йому в спину.

23:00 «ПІП» 

ІНТЕР
Червень 1941-го, маленьке село 
Тихе на кордоні з Латвією. На-
стоятель невеликого храму 
отець Олександр займається 
звичайними світськими справа-
ми. За дві години він закінчить 
недільну службу. 
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05.50 Легенди бандитського 
Києва

07.20 Т/с «Журов»
11.30 Легенди карного 

розшуку
12.00 Агенти впливу
13.00 Д/ф «Великий 

Великдень»
14.00 Резервiсти
15.00 Т/с «Таємницi 

слiдства-9»
19.00, 00.20 Х/ф 

«Розслiдування»
21.20 Х/ф «Кво вадiс» �
02.30 Особистий погляд
05.15 Уроки тiтоньки Сови

06.00, 05.30 Срiбний 
апельсин

06.50 Подiї
07.10 Х/ф «Золотi 

небеса» �
09.00 Ласкаво просимо
10.00 Герої екрану
11.00 Т/с «Дорожнiй 

патруль-10»
13.00 Т/с «Чотири пори 

лiта»
16.00 Х/ф «Карусель» �
18.00, 19.30 Т/с «Хто, якщо 

не я?»
19.00, 03.30 Подiї тижня
20.30 Т/с «Iнтерни»
22.30 Футбольний уїк-енд
23.30 Т/с «Час Волкова»
02.00 Х/ф «Пара гнiдих» �

06.50 Бокс. Х. М. Маркес – 
С. Федченко

08.40 Ранкова пошта
09.30 Школа доктора 

Комаровського
Від чого може ви-
никнути напад 
астми? Чи прав-
да, що астма, як 
правило, переда-
ється у спадок? 
Чи можна позбу-
тися астми, змі-
нивши місце про-
живання? На ці та 
інші питання від-
повість Євген 
Олегович Кома-
ровський.

10.05 Недiля з «Кварталом»
11.05 Свати бiля плити
11.30 Т/с «Свати-5»
15.50 Ювiлейний концерт 

Софiї Ротару
18.05 Т/с «Скринька 

Пандори»
20.00 Подробицi тижня
20.55 Т/с «Скринька 

Пандори»
23.00 Д/ф «Титанiк: загадка 

розгадана»
00.50 Бокс. Х. М. Маркес – 

С. Федченко
02.20 Подробицi тижня
03.05 Позаочi
03.50 Д/ф «Титанiк: загадка 

розгадана»

07.05 Пекельна кухня-2
08.00 Ремонт+
08.40 Марiчкин кiнозал
09.05 Лотерея «Лото-

Забава»
10.10 М/с «Тiмон i Пумба»
10.35 М/с «Тiмон i Пумба»
12.15 Х/ф «Зроблено в 

СРСР»
19.30 ТСН-Тиждень
20.15 Голос країни-2. Нова 

iсторiя
22.45 Свiтське життя
23.15 Голос країни-2. Нова 

iсторiя
23.50 ТСН-Тиждень
00.40 Х/ф «День, коли 

помер Христос» �
Історія Ісуса Хри-
ста від його ареш-
ту й болісних роз-
думів римського 
прокуратора Пон-
тія Пілата і до 
розп’яття. Зйом-
ки картини відбу-
валися у місцях, 
де майже два ти-
сячоліття тому 
розгорталися 
події, що стали 
основою 
її сюжету.

03.05 Х/ф «Постання 
свiту» �

06.00 Факти
06.25 Квартирне питання
07.15 ЄвроФуд-2012
07.45 Анекдоти по-

українськи
08.05 Х/ф «Бетмен i Робiн»
10.45 Зiрковий тест-драйв
11.15 Козирне 

життя
11.55 Iнший 

футбол
12.20 Спорт
12.25 Х/ф «Полiцейська 

академiя-5. Пункт 
призначення – 
Маямi»

14.15 Х/ф «Полiцейська 
академiя-6. Блокада 
мiста»

16.05 Х/ф «Полiцейська 
академiя-7. Мiсiя у 
Москвi»

17.55 Наша Russia
18.45 Факти тижня
19.45 Х/ф «Бетмен. 

Темний лицар»

22.45 Х/ф «Служителi 

закону» �

01.25 Голi та смiшнi
02.10 Х/ф «Шовк» �
03.55 Iнтерактив. Тижневик
04.10 ПроЦiкаве
04.35 Свiтанок

05.40 Нашi улюбленi 
мультфiльми

06.40 Х/ф «Недiльний 

тато» �
Чому з татом 
можна бачитися 
тільки раз на 
тиждень і без ма-
ми? Фільм саме 
про це... Про 
наївні хитрощі 
шестирічної ди-
тини, яка мріє 
помирити батьків 
і сподівається, 
що вони знову 
будуть разом.

08.25 Снiданок
08.40 Їмо вдома
10.30 Неймовiрнi iсторiї 

кохання
11.30 Караоке 

на Майданi
12.30 Хата на тата
13.35 Куб
14.55 Україна має талант!-4
19.00 Битва 

екстрасенсiв
21.15 Х/ф «Наречена мого 

друга» �
23.45 Х/ф «Ми дивно 

зустрiлися» �
01.30 Неймовiрнi iсторiї 

кохання
02.15 Х/ф «Недiльний 

тато» �
03.35 Нiчний ефiр

07.45 Церква Христова

08.00 Запитайте у лiкаря

08.25 Даєш, молодь!

08.55 М/с «Губка Боб 
Квадратнi штани»

09.30 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару»

09.55 Топ-100

11.15 Хто зверху?

13.10 Шури-амури

14.10 Пiраньї. Дайджест

15.00 Пакуй валiзи

16.40 Файна Юкрайна

18.05 Х/ф «На грi» �
20.00 Х/ф «На грi. Новий 

рiвень» �
22.00 Люди ХЕ

23.00 Х/ф «Розплата» �
01.05 Спортрепортер

01.10 Х/ф «День радiо»

03.00 Зона ночi

03.05 Подорож у втрачене 
минуле

03.35 Країна людей

04.00 Зона ночi

04.05 Леопольд, або втеча 
вiд свободи

04.30 Зона ночi

04.35 Iван Франко

05.30 Зона ночi

07.05, 09.00 Мультик з 
Лунтиком

07.35 Малята-твiйнята
08.00 Байдикiвка
08.30 Телепузики
09.30 М/с «Бiлка та Стрiлка. 

Пустотлива сiмейка»
09.40 М/ф «Кришталик i 

Пiнгвiн»
10.55 Х/ф «Мiсiс 

Даутфайр» �
13.10 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
14.05 Чортицi в спiдницях
14.35, 20.20 Т/с «Унiвер»
16.30 Х/ф «Нiч у музеї» �
18.30 Лялечка-2
19.25 Богиня шопiнгу
22.15 Бабуни & дiдуни-2
22.45 Х/ф «Мрiяти не 

шкодить» �
00.15 Валєра TV

08.10 «Мiлан» – «Дженоа»
10.20 Журнал УЄФА
10.50 Студiя до фiльму 

«Найкращi футбо–
лiсти всiх часiв»

11.00 Д/ф «Найкращi фут–
болiсти всiх часiв»

12.00 Студiя пiсля фiльму 
12.05, 04.50 Futbol Mundial
12.30 Д/ф «Претенденти 

Євро-2012». 
Нiдерланди

12.55 «Еспаньол» – 
«Валенсiя»

15.20 Футбол. Прикро та 
кумедно

15.40, 16.45 Футбол News. 
15.55  «Чезена» – 

«Ювентус»
17.55  МЮ – «Астон Вiлла»
19.55  «Тоттенгем» – 

«Челсi»
22.25  Чемпiонат Iспанiї. 

«Райо» – «Атлетико»

08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Скарбничка
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.20 Уряд на зв'язку з 

громадянами
10.00 Легко бути жiнкою
10.55 В гостях у Д. Гордона
11.45, 20.55 Офiцiйна 

хронiка
11.50, 15.20 Euronews
12.10, 18.45, 21.30 Дiловий 

свiт
12.30 Наша пiсня
13.20, 02.30 Х/ф «Доля 

людини» �
15.00, 18.20 Новини (iз 

сурдоперекладом)
15.15, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
16.00 Доки батьки сплять
16.25 Оновлене мiсто
16.50 Х/ф «Товариш 

генерал» �
19.10 Про головне
19.40 М. Задорнов 

«Задоринки»
20.45 Про виплати 

компенсацiй 
вкладникам 
Ощадбанку СРСР

20.50 «Мегалот»
21.25 Плюс-мiнус
21.35 Свiт спорту
21.45 Зiрки гумору
22.50 Лото «Суперлото», 

«Трiйка», «Кено»
23.00 Пiдсумки

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

НЕДІЛЯ, 15 КВІТНЯ 2012 РОКУ

СКАНВОРД

19:45 «БЕТМЕН. ТЕМНИЙ ЛИЦАР» 

ICTV
Бетмен піднімає ставки у війні з 
криміналом. З допомогою лейте-
нанта і прокурора Дента він має 
намір очистити вулиці від злочин-
ності. Співпраця виявляється 
ефективною, але скоро вони 
виявлять себе посеред хаосу.

21:20 «КВО ВАДІС» 

НТН
Тиран Нерон мріє розправитися 
з першими послідовниками 
Христа, що дають притулок жерт-
вам його божевільних примх. 
Серед них – красуня Лігія і до-
блесний воїн Вініцій, що знайшли 
любов під покровом нової віри.

22:45 «СЛУЖИТЕЛІ ЗАКОНУ» 

ICTV
Сему Джерарду доручено таєм-
но супроводжувати до в'язниці  в 
Міссурі двох небезпечних зло-
чинців. На тому ж самому літаку 
летить ув'язнений Марк Шері-
дан, який звинувачується у 
вбивстві двох агентів ФБР.

23:00 «РОЗПЛАТА» 

НОВИЙ КАНАЛ
Гангстера на ім'я Портер неаби-
як підставляють в угоді. Йому 
щастить: він залишається в жи-
вих. На карту поставлено сімде-
сят тисяч доларів. Портер вирі-
шує будь-якою ціною «повернути 
борг» колишнім компаньйонам. 
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Шумська Аліна
Київська область. 
Розшукується: жителька 
м. Білої Церкви Шумська 
Аліна, 11.02.1997р.н.,  яка 

01.03.2012 самовільно залишила домівку  
і місце її перебування до даного часу 
невідоме.
Прикмети дівчини: на вигляд 15-18 
років, близько 180 см на зріст, худорлявої 
статури, довге світле волосся, овальне 
обличчя, прямий ніс, блакитні очі.

ВІД ЩИРОГО СЕРЦЯ!

Програму телебачення та сканворд надано ТОВ «Мега-Поліграф»

МИТЬ РОЗРЯДКИ

Відповіді на сканворд, опублікований 
у попередньому номері:

Білі смужки на чорних шкарпетках– 
це індикатори забруднення.

*  *  *
При посадці розбився літак. Екіпаж 

вилазить зпід уламків і бігає навколо. 
Другий пілот голосить:

— Це все через мене... Я неправиль
но захід побудував, пізно скомандував...

— Ні, це через мене, — вторить йому 
штурман, — я неправильно курс про
клав, висоту не розрахував.

Бортінженер:
— Усе через мене! Це я винуватий, не 

той режим двигуна встановив...
Пілот обтрушується:
— Дідько! Ви ж мене ледве не вбили!!!

*  *  *
Дзвонить телефон. Трубку піднімає 

батько трьох дочок. Не встиг він відкри
ти рот, як голос у трубці ласкаво запитав:

— Це ти, моя рибонько?
— Ні, — відповідає він, — говорить 

власник акваріума.
*  *  *

Зустрічаються два співробітники. 
Один іншому: 

– Я зараз був у шефа і у мене дві но
вини. Одна гарна, а інша погана. З якої 
почати? 

– Давай з поганої. 
– Мене звільнили... 

– А яка ж гарна? 
– І тебе теж!

*  *  *
Якщо в слові з п’яти літер зроблено 

6 помилок, то явно одна літера в цьому 
слові зайва.

*  *  *
Дружина пішла від чоловіка. Дома 

розповідає матері.
— Коли я вийшла з будинку, то по

чула постріл. Думаєш він застрелився?
— Я думаю, він відкрив пляшку шам

панського...
*  *  *

Дізнався нещодавно, що якщо на тебе 
працюють 51% інвалідів — податки не 
платиш. Співробітників чекає сюрприз...

Колектив кафедри конституційного, 
адміністративного та міжнародного 
права НАДПСУ вітає з ювілеєм свого 
колегу – майора юстиції СЕМЕНЮКА 
Олександра Івановича!
Вам 45 – це  не літа,
Це тільки старт в життєві мандри.
Ми Вам бажаєм, Олександре,
Щоб у житті була мета.
А досягнули Ви її
Щоб без напруження і болю,
Щоб випали на Вашу долю,
Лиш перепони – не  бої.
Хай у душі буя весна,
І щедро гріє сонця промінь,
І почуттів нестримна повінь
Хай Ваше серце наповня.
Були щоб друзі біля Вас,
І не крута була дорога,
Щоб як за пазухою в Бога
Ви почувались повсякчас!

Колектив Центру управління службою 
ПнРУ щиро вітає з Днем народження  
помічника начальника зміни РЦУС 
ПнРУ майора ОЛІЙНИКА Вадима 
Володимировича та начальника 

діловодства Центру управління службою 
ПнРУ старшого сержанта ЗАРУЦЬКУ 
Тетяну Іванівну!
Бажаємо міцного здоров’я, родинного 
благополуччя та успіхів у службі!

Вітаємо з Днем народження старшого 
сержанта КОВАЛЬЧУК Оксану 
Григорівну!
У день твого ювілею
Тебе віншуємо, як лілею,
Розквітлу, милу і привітну,
Нехай життя й надалі квітне,
Щоби здоров'я прибувало,
А радість дім не залишала!

Чоловік Юрій і син Максим

Коллектив відділу зв’язку, автоматизації та 
захисту інформації опорного вузла зв’язку 
Північного регіонального управління 
щиро вітає техніка групи мережі передачі 
даних  центру АСУ МАТЕРДЕЙ Валентину 
Цезарівну з ювілеєм!
Щиро зичимо нових здобутків, 
невичерпної енергії, міцного здоров’я, 
родинного благополуччя та щасливої долі!

Керівництво  Азово-Чорноморського 
регіонального управління 
Держприкордонслужби України, Рада 
ветеранів-прикордонників щиро 
вітає з Днем народження командира 
легендарного, гвардійського 
катера «МО-065» капітана 1-го 
рангу у відставці СИВЕНКА Павла 
Павловича!
Ваш бойовий і життєвий шлях завжди 
буде зразком мужності та відваги для 
прикордонників усіх поколінь. Щастя 
і добробуту Вам, Павле Павловичу, 
невичерпної енергії та міцного здоров’я 
на довгі роки життя!
Благодарим мы Вас без лести
Ну как тут обойтись без слëз?
Вы – ветеран, но с нами вместе,
А значит – всë у нас всерьез!
Вы столько службе лет отдали,
Терпели боль обид, утрат.
И на груди у вас медали
Об очень многом говорят!
С  любовью, да и наслажденьем,
Цветы в подарок захватив,
Вас поздравляет с Днëм рожденья
Наш Крымский пограничный коллектив!

Редакції газет «Прикор
донник України», «Народна 

армія» та «Іменем закону» ого
лошують про проведення міжві

домчого конкурсу 

«Міс у погонах -2012» 
ЧАС ПРОВЕДЕННЯ КОНКУРСУ: 

–  з 1 квітня по 23 листопада 2012 року – конкурс 
фотокарток;

–  з 10 по 15 грудня 2012 року – фінал.

УМОВИ КОНКУРСУ:
Бажаючі взяти участь у конкурсі мають надіслати до редакції газети «Прикордонник 

України» кольорові художні фото у стилі «мілітарі» розміром від 10х15 до 30х40 см. Разом із 
фото має бути надана коротка інформація про конкурсантку (вік, освіта, військове звання, 
посада, вислуга років на військовій службі, сімейний стан, уподобання), а також поштова 
адреса та контактний телефон учасниці.

Фото конкурсанток проходитимуть попередній відбір журі конкурсу. Найкращі з них будуть 
надруковані на шпальтах газет «Прикордонник України», «Народна армія» та «Іменем закону», жур
налу «Камуфляж», а також розміщуватимуться на сайтах видань і відомств. За підсумками кожного 
місяця обиратиметься учасниця фінальної частини. 

У фінальній частині конкурсу дівчата змагатимуться у стрільбі з пістолета, водінні авто
мобіля та плаванні.

Оголошення та нагородження переможниць конкурсу відбудеться в другій половині груд
ня 2012 року.

Фото надсилайте за адресою: 02099, м. Київ, вул. Ялтинська, 11, редакція газети «Прикордонник 
України». Електронні адреси: FTP: ADPSU//Inform//All; kordo@ukr.net .

ГАЗЕТА ДЕРЖАВНОЇ ПРИКОРДОННОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ                                                                                   Заснована у 1943 році

Увага!  

К
онкурс!

ПРО ПРИСВОЄННЯ ВІЙСЬКОВИХ ЗВАНЬ

від 21 березня 2012 року №119-ос
підполковник
по Східному РУ ДПСУ
майору ДЕМЧЕНКУ Олександру 
Миколайовичу

від 29 березня 2012 року №134-ос  
підполковник
по Південному РУ ДПСУ
майору БОЯРУ Максиму Анатолійовичу                                            
майору ПОХІЛІ Віталію Володимировичу                                         
по ОКПП «Київ» ДПСУ
майору МАРКОВИЧУ Володимиру 
Олександровичу                                                    

від 02 квітня 2012 року №137-ос  
полковник 
по Азово-Чорноморському РУ ДПСУ

підполковнику НАЗАРОВУ Михайлу 
Петровичу 
підполковнику ХМЕЛЮ Олександру 
Миколайовичу 
по Окремому відділу власної безпеки ДПСУ
підполковнику БАРГМАНУ Євгену 
Олександровичу 
по Східному РУ ДПСУ
підполковнику БЕРКУТІ Володимиру 
Юрійовичу  
по Національній академії ДПСУ
підполковнику СТРЕЛЬБІЦЬКОМУ Василю 
Анатолійовичу 
підполковник 
по ОКПП «Київ» ДПСУ
майору ХАРЧЕНКУ Артему Олексійовичу

Управління кадрів АДПСУ




